
Ergebnisse der 247.VARIA-VERSTEIGERUNG 23.08 2017 17:41

Lot Name Limit € Ergebnis €

Porzellan
1168
1082094

Fussschale "Oscar Schlegelmilch", florales Dekor, 30/40er Jahre, berieben,
H-6cm D-30cm (1478)

10 10

1001
1086854

Trichtervase "Meissen" Rose, Schwertermarke, 1.Wahl, H-17 cm, D-14 cm (0) 50 50

1002
1086855

Trichtervase "Meissen" Blumen, Schwertermarke, 1.Wahl, H-16,5 cm, D-14
cm (0)

50 50

1003
1086856

kl. Vase "Meissen" Rose, Schwertermarke durchschliffen, H-11 cm (0) 20 20

1004
1086857

Mocca-Tasse mit U.T."Meissen" Rose, Schwertermarke durchschliffen, Rand
minim. bestossen (0)

0 10

1005
1086858

Aschenbecher "Meissen" Rose, Blume, Schwerter durchschliffen, D-12 cm (0) 15 15

1006
1086859

kl.Aschenbecher "Meissen" Blume, Schwertermarke durchschliffen, 14x9,5 cm
(0)

10 10

1007
1086860

kl.Aschenbecher "Meissen" Roter Drache, Schwertermarke, 1.Wahl, 8x6 cm
(0)

15 15

1008
1086864

Vase mit Durchbruchrand "Schumann" Blumen, H-15 cm, B-20 cm (0) 10 10

1009
1086865

Vase "Kaiser" weiss mit relief. Rose, H-15 cm (0) 0 15

1010
1086866

Mädchen mit Tuch, Valencia, Spanien, bemalt, H-24 cm (0) 10 10

1011
1086867

Deckeldose auf Stand "P.K.", Blumen und Kobalt, H-18 cm (0) 15 20

1012
1086869

Kaffee-Teeservice "Royal Copenhagen" 41 Teile, blaue Blume,
Kaffee-Teekern, 10 Tassen, 12 U.T., 12 Kuchenteller, 3x div. Schalen,
Zuckertopf  bestossen, eine Tasse minimalen Abplatzer (0)

200 260

1013
1086925

ovoide Vase "Rosenthal" Studio Line, Golddekor, H-20,5 cm (0) 10 12

1015
1086927

Deckelvase "Kaiser" Dekor Duchesse, H-33 cm (0) 25 25

1016
1086929

Jardiniere "Kaiser" Dekor Duchesse, Schwanenhalshandhaben, H-23 cm, L-33
cm (0)

25 33

1017
1086930

Jardiniere "Kaiser" Dekor Duchesse, H-15 cm (0) 10 10

1018
1086931

Konfektschale und 11 Schälchen "Rosenthal", Lotus-Reliefdekor, D-18 und 11
cm (0)

15 20

1019
1086935

Deckeldose "Thomas Ivory", Reliefdekor, H-6 cm, D-12 cm (0) 10 14

1020
1086936

Deckeldose auf drei Füsschen "Lindner" Kobalt mit Ätzgold, H-7 cm, D-10 cm
(0)

10 14

1021
1086939

Teedose "Fürstenberg" weiss H-13 cm (0) 0 5

1022
1086960

Kuchenplatte "Haviland-Limoges", 35x15 cm (0) 15 15

1023
1086975

Moccatasse mit U.T. "KPM" Berlin, Blumen und Insektenmalerei (1455) 20 22

1024
1086988

Vase "Bing&Gröndahl" Copenhagen, H-12 cm (1455) 15 21
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1025
1087002

gr. Vase "Royal Copenhagen", Landschaft mit Hünengrab, H-20 cm, D-19 cm
(1455)

50 50

1026
1087003

Vase "Bing&Gröndahl", Blumen, H-21 cm (1455) 25 31

1027
1087004

2 Schälchen "Bing&Gröndahl", D-11 cm (1455) 0 6

1029
1087014

Vase "Rosenthal" rot mit Silber-Auflage, H-14,5 cm (1455) 20 25

1030
1087030

Kuchenplatte "Nymphenburg" Blumendekor, 35x28 cm (1455) 60 90

1031
1087033

Weihnachtstasse mit U.T. "Royal Copenhagen" 1980 (1455) 10 23

1032
1087034

Jugendstil-Kaffeekanne mit 4 Tassen und 4 U.T., eine Tasse mit Altriss, H-26
cm (1455)

20 20

1033
1087041

Mittelteller mit Früchtedekor "Rosenthal", D-20,5 cm (1455) 0 8

1034
1087042

Konfektschale mit 4 Schälchen, 1 Ascher "Weimar", 34x25 cm und 13x13 cm
(0)

10 10

1035
1087043

Mädchen mit Gänsen "Gerold", H-17 cm, L-15 cm (1455) 20 20

1036
1087044

Mädchen mit Reh"Gerold", H-15 cm, L-12 cm (1455) 15 15

1037
1087045

Mädchen mit Gans "Gerold", H-15 cm (1455) 15 15

1038
1087046

Vogel, bemalt, H-13 cm (1455) 0 8

1040
1087075

Restservice "Rosenthal", reliefierter Rand, florale Bemalung, Deckelterinne,
Gemüseschale, Platte, Sauciere, 6x tiefe Teller, 3x flache Teller davon 1y
bestossen (59)

80 100

1041
1087076

7tlg. Obstset, Rosenrand, 20/30er Jahre, leichte Gebrauchsspuren (59) 20 35

1042
1087079

3x div. Moccatassen mit U.T., versch. Manufakturen, 1x Fürstenberg Kobalt
(59)

0 7

1043
1087084

4x Tassen mit 6 U.T. "Rosenthal classic rose", Veilchendekor, 1x Tasse mit kl.
Chip (59)

0 17

1044
1087087

Miniatur-Kanne "Rosenthal Minis", Design Wirkkala, orig. Box, H-9cm (59) 10 14

1045
1087088

Vase der Manufaktur Meissen, "Lotus", 20. Jhd.,Weissporzellan, blaue
Schwertermarke, H-19cm (59)

20 20

1046
1087089

kl. Übertopf der Manufaktur Meissen,  20. Jhd., Weissporzellan, blaue
Schwertermarke, H-8cm D-12cm (59)

10 12

1047
1087092

3x Durchbruchteller "Zur Silberhochzeit", je D-17,5cm (59) 0 7

1048
1087095

6x Kaffeelöffel mit Porzellangriffen, Friesenrose, ca. L-11,5cm (59) 15 20

1051
1087155

Mädchen mit Blumenkorb "Fraureuth" Goldstaffage, Fuß beschädigt, H-24 cm
(1455)

0 56

1053
1087205

Art-Déco Tänzerin "ENS Mühlemmarke", Mod.Nr. 6446, Unterglasurfarben,
leider Kleid stark bestossen, sonst ok, H-21cm (367)

0 30

1054
1087209

gr. Eierhuhn, älter, Porzellan, bemalt, ungemarkt, H-20cm , leicht berieben
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(367)

30 48

1056
1087213

gr. Schale "Herend", durchbrochener Rand, Blumen- und
Schmetterlingsbemalung, Dekor Viktoria, H-8cm D-23cm (367)

40 57

1057
1087214

Tafelaufsatz "Tivadar Hüttl, Budapest", Blumen-u. Schmetterling,
durchbrochener Rand, H-9cm D-26,5cm (367)

20 33

1058
1087217

gr. Ascher "Hermés, France", bemalt mit Vogeldarstellung, 19,5 x 15,5cm, 1x
an Ecke Chip      (367)

40 45

1059
1087218

Paar Kaminhunde, wohl England, 19. Jhd., guter Zustand, H-26cm (367) 60 135

1060
1087225

4x Teegedecke "Rosenthal studio-line", Kobaltdekor (367) 20 20

1061
1087229

Teller mit antikis. Szene, Bienenkorbmarke, D-21 cm (0) 10 10

1063
1087254

8x Frühstücksbretter "China Blau Rosslau", teilw. berieben, 25 x 12,5cm
(1456)

40 61

1064
1087300

Sammelgedeck "Wallendorf" Kobalt mit Gold (0) 10 10

1065
1087312

2 Sammelteller "Hutschenreuther" mit Pflanzenmotiven, D-23 cm (609) 0 5

1066
1087313

kl. Berlin-Teller "KPM" Berlin, D-13 cm (0) 0 7

1067
1087322

3 kl. Schälchen "Meissen" Blumendekor, Schwertermarke durchschliffen, D-8
cm (0)

15 24

1068
1087395

8x Untersetzer "Rosenthal", blaues Dekor, 70er Jahre, D-12,5cm (1414) 10 10

1069
1087408

12x Märchenteller "Royal Copenhagen" 1975, D-19 cm (609) 60 60

1070
1087441

Romeo und Julia Leuchter von "Franklin Mint" 1986, H-24,5 cm, ein Daumen
beschädigt (156)

40 40

1071
1087446

gr. Figur "tanzendes Paar" Lladro, bemalt, H-27 cm (0) 45 70

1072
1087486

runde Dose "Fürstenberg", florales Dekor, 50/60er Jahre, H-10cm D-16cm
(1385)

10 10

1075
1087498

Esspressotasse Villeroy & Boch, Heinrich, Dekor: Carrousel Nostalgie, Motiv:
Mustang, orig. Karton (1385)

10 11

1076
1087500

Esspressotasse Villeroy & Boch, Heinrich, Dekor: Carrousel Nostalgie, Motiv:
Bengali, orig. Karton (1385)

10 10

1079
1087589

2x div. Vasen mit floralen Dekoren "Thomas Ivory", US Zone, H-15,5cm u.
9cm, innen Gebrauchsspuren (1452)

0 5

1080
1087598

runde Dose "Rosenthal", Dekor Malvacea, H-7cm D-11cm (1452) 0 14

1081
1087599

Paar Puzzle-Schalen "Rosenthal", blau u. gelb, je L-14cm (1452) 0 16

1082
1087601

Konvolut div. Silberhochzeitsgeschirr, älter,l Tasse mit Chip (1452) 20 20

1084
1087617

Vase "Kaiser", Dekor Duchesse, sign. Noussek, H-18cm (1420) 10 15

1085
1087618

Vase "Fürstenberg", rot/weiss, H-14cm (1420) 10 10
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1087
1087621

Gänsemagd, gemarkt, GDR, Unterglasurfarben, H-14cm L-14cm (1420) 10 10

1088
1087622

Zierschale "Oscar Schlegelmilch", Blumenbemalung, H-4cm D-19,5cm, leicht
berieben (1420)

10 10

1089
1087623

Zierschale auf 3 Füssen "Rosenthal", Form Moliere, Dekor Moosrose, H-7cm
D-17cm (1420)

15 26

1091
1087627

6x komplette Gedecke "Fürstenberg", farbig (1420) 50 110

1092
1087735

Teller "Ehrengabe der Gemeinde Harthau/Kr. Chemnitz", Meissen,
Schwertermarke, 1.Wahl, D-25 cm (0)

70 70

1093
1087801

Mocca-Service "Meissen" für 6 Personen, weiss, Schwerter mehrmals
durchschliffen, H-Kanne 16 cm, Sahnekännchen minim. Abplatzer, 15 Teile (0)

120 161

1094
1087810

sitzender Panther "Schwarzburger Werkstätten", bemalt, Modell Nr. U1221,
auf Plinthe sign. A. ST. 1920, H-31 cm, L-42 cm, gut erhalten (609)

400 400

1095
1087822

hoher Tafelaufsatz mit figürl. Stand "Neundorf", H-46 cm, 33x26 cm (1455) 140 140

1096
1087844

Figurengruppe, galantes Paar auf Bank, bemalt, H-18 cm, B-20 cm (0) 20 25

1097
1087845

Figurenpaar, Bauer und Bäuerin, H-22 cm (0) 10 11

1098
1087846

Paar Porzellanfiguren mit Hunden, bemalt, H-25 cm, ungemarkt (0) 10 28

1099
1087848

gr. Blattschale "Hutschenreuther", 21x18 cm (1455) 10 10

1100
1087850

Ansichtenschale "Cuxhaven-Duhnen, Badebrücke", 18,5x11 cm (0) 10 33

1102
1087931

Etagere "Rheinpfalz" mit gelben Rosen, H-33 cm (0) 15 15

1103
1087952

liegendes Lama "Schaubach Kunst" weiss, H-12 cm, L-18 cm (1455) 20 25

1104
1087953

aufsteigendes Pferd "Rosenthal" sign. F. Heidenreich, H-26 cm, L-25 cm
(1455)

80 90

1105
1087954

kämpfende Löwen, signiert M. Herm. Fritz, wohl für Rosenthal, weiss, H-19
cm, L-34 cm (1455)

90 135

1106
1087955

gr. Elefant mit erhobenen Rüssel, Sitzendorf, weiss, H-26 cm, L-36 cm (1455) 50 50

1107
1087995

Möwe auf Goldkugel "Gerold", Souvenir aus Cuxhaven, H-12cm (1407) 0 50

1108
1087998

Kaffeekern sowie 2 Tassen mit U.T. "Zur Silberhochzeit", Schumann, älter,
Michkännchen bestossen (1407)

20 20

1109
1088005

5x Pfeifenascher in Form von Toiletten, wohl 70er Jahre, je ca. H-7cm (1407) 0 5

1110
1088012

eiförmige Deckeldose um 1920, Laufglasur leicht lüstrierend,
Porzellanmanufaktur Franz Fritz, H-8cm L-12cm, orig. Schachtel diese
beschädigt (1407)

10 10

1111
1088062

34 Teile Kaffee-Teegeschirr "Rosenthal", Maria weiss, Tee-und Kaffeekanne,
Milch-Zucker, 12 Tassen, 12 U.T., 6 Kuchenteller (0)

120 130

1113
1088087

Goebel-Büste "Mozart", signiert G.Bochmann, Holzsockel, H-24cm (1474) 25 25

1114
1088089

Goebel-Büste "Beethoven", signiert G.Bochmann, Holzsockel, H-24cm (1474) 25 25

Seite 4/57



23.08 2017 17:41

Lot Name Limit € Ergebnis €
1115
1088090

Goebel-Büste "Haydn", signiert G.Bochmann, Holzsockel, H-24cm (1474) 25 25

1116
1088091

Goebel-Büste "Haydn", signiert G.Bochmann, Holzsockel, H-24cm (1474) 25 25

1118
1088115

hohe Vase "Meissen" Schwertermarke, roter Drache, 1.Wahl, H-35,5 cm, gut
erhalten (1470)

200 250

1119
1088131

Mädchen mit Katze, Thüringen, bemalt, H-28 cm (1470) 35 35

1120
1088132

Kerzenständer "Royal Copenhagen" Blaumalerei, H-22 cm (1470) 15 15

1121
1088133

Kerzenständer "Royal Copenhagen" Blaumalerei, H-27,5 cm (1470) 20 20

1122
1088134

Kerzenständer "Royal Copenhagen" Blaumalerei, H-14,5 cm (1470) 15 25

1123
1088136

2 Kaffeetassen mit U.T. "Royal Copenhagen" in OVP, Muselmalet Vollspitze
(1470)

40 110

1124
1088137

2 Sahnekännchen "Royal Copenhagen" in OVP, Muselmalet Vollspitze, H-10,5
cm (1470)

50 90

1125
1088138

6 Kuchenteller "Royal Copenhagen" Muselmalet Vollspitze, D-17,5 cm (1470) 100 120

1126
1088139

2 weisse Teetassen mit U.T. in OVP, Royal Copenhagen (1470) 40 50

1127
1088140

gr. tiefe Schale  "Royal Copenhagen" in OVP, blaue Blumen,Stabrippen, 
H-6,5 cm, D-31,5 cm (1470)

50 64

1128
1088141

ovale Platte   "Royal Copenhagen" in OVP, Muselmalet, L-28 cm (1470) 40 50

1129
1088142

5 Kaffeetassen mit U.T. "Royal Copenhagen", blaue Blumen (1470) 50 50

1130
1088143

7x Gebäckteller. "Royal Copenhagen", blaue Blumen, D-17 cm (1470) 60 60

1133
1088231

gr. Kachel, bemalt mit chin. Landschaft und Schriftzeichen, gemarkt, wohl 19.
Jhd., 29 x 29cm (1475)

200 200

1134
1088257

3x kl. Schälchen in Fischform, wohl Japan, alle gemarkt, 11 x 8,5cm (1475) 20 20

1135
1088258

Lacktablett mir 9x div. Sake-Bechern, unterschiedl. Dekore und Marken, ca.
H-5cm (1475)

50 50

1136
1088260

Lacktablett mit 7 div. Schälchen, Japan, unterschiedl. Dekore und Marken, ca.
D-10cm, 1x min. Chip (1475)

50 50

1137
1088269

liegende Dogge "Royal Copenhagen" weiss, H-11 cm, L-23 cm (1470) 25 80

1138
1088285

liegender Junghund "Royal Copenhagen" bemalt, H-8 cm, L-17 cm (1470) 25 80

1139
1088293

Pudel "Royal Copenhagen" weiss, H-9 cm,L-10 cm (1470) 15 45

1140
1088296

runde Schale "Herend" Blumenmalerei, H-4 cm, D-20 cm (1470) 20 25

1141
1088298

grosse runde Schale "Herend" Blumenmalerei, H-5 cm, D-25 cm (1470) 25 25

1142
1088343

2x Vasen "Rosenthal classic rose", Weißporzellan, leicht reliefiert, H-16cvm
und H-12cm (112)

15 28

1143
1088344

3flammiger Leuchter "Rosenthal classic", Maria Weiß, H-25,5cm (112) 40 50

1144
1088345

Jugendstil-Kaffeeservice "RS" , Rosendekor, Kaffeekanne (Altriss und kl.
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Bestossung), 9x Tassen (1x bestossen), 10x U.T., 9x Kuchenteller (1474)

50 50

1148
1088349

Teekanne "Herend" Blumenmalerei, guter Zustand, H-14 cm (1470) 50 50

1149
1088350

grosse runde Platte "Royal Copenhagen"Muselmalet Vollspitze, D-33,5 cm
(1470)

80 90

1150
1088351

Sauciere Girlandendekor "Royal Copenhagen", L-21 cm, H-8 cm (1470) 40 45

1151
1088352

Saucenlöffel "Royal Copenhagen", L-16 cm (1470) 15 15

1152
1088353

6 Konfektschälchen "Rosenthal" Form Moliere, D-10 cm (1470) 20 20

1153
1088356

Gründerzeit-Kaffeeservice für 6 Pers. "C.Tielsch" Altwasser, 15 Teile, tw.
berieben, H-27 cm (0)

60 60

1154
1088357

12 Mocca-Tassen mit U.T. "Hutschenreuther", Form Carolus Magnus, 1
Tassemit Chip (0)

25 34

1155
1088358

Mocca-Service "Hutschenreuther", Kern, 4 Tassen mit U.T.,  (0) 25 25

1156
1088359

6 Kuchenteller um 1900, , D-16,5 cm, tw. berieben (0) 10 10

1157
1088360

Ansichtenteller um 1890 "Cuxhaven-Alte Liebe", D-22 cm (0) 10 18

1158
1088362

Mocca-Tasse mit U.T., Wappenmalerei, Brüssel 1914-15 (1455) 0 7

1159
1088363

Mocca-Tasse mit U.T., Wappenmalerei, 1914, Deutsches
Reich-Österreich-Ungarn-Wappen (1455)

0 16

1160
1088364

Mocca-Tasse mit U.T., Generalfeldmarschall v. Hindenburg (1455) 0 15

1161
1088365

Mocca-Tasse mit U.T., v. Hindenburg (1455) 0 15

1162
1088381

Kaffeegeschirr "Schaller" Kobalt mit Gold, 27 Teile, für 6 Personen (0) 70 88

1163
1088416

Figur "Junge Dame mit Hund", Lladro Spain, H-23cm (68) 0 27

1164
1088417

3x Meissen-Tassen "Meissen", Zwiebelmuster, 1. Wahl,. H-6cm (68) 30 49

1166
1088429

gr. Rosenthal-Platte, Warsteiner Edition, Design. Björn Wiinblad, D-31cm (68) 0 14

Keramik/Steinzeug
2001
1086841

Kaffeeservice "Villeroy&Boch" Dekor Rusticana rot für 12 Personen, 40 Teile,
alles guter Zustand (0)

100 130

2002
1086849

Waschgeschirr, Kumme und Krug, kl. Abplatzer, H-28 cm, D-36 cm (1442) 20 25

2005
1087080

2x div. Goebel-Hasenfiguren, gelber an Schale Abplatzer, ca. H-14cm (59) 10 10

2006
1087085

Paar Kampfhähne "Cortendorf", Nr. 2453, Unterglasurfarben, ca. H-17cm (59) 25 30

2008
1087091

Schnauzerpaar "Goebel", 50er Jahre, Mod.Nr. CH392/0, 1x Ohren min.
Abplatzer (59)

0 14

2009
1087153

hohes aufsteigendes Pferd "Goebel" 1970, H-34 cm (1455) 60 60

2010
1087202

gr. bauchiger Krug, Ritzdekor, neuzeitl., H-23cm (367) 0 9

2011
1087207

Paar kl. Kerzenengel, Bozen, älter, Gerbauchsspuren, H-9,5cm (367) 0 20
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2013
1087211

Eierschale mit Hahn, Max Roesler, Rodach, Keramik farbig bemalt, Anf. 20.
Jhd., 1x Altriss, H-13cm ca. D-14cm (367)

20 22

2014
1087276

gr. Westerwälder Krug, Salzglasur, Merkelbach, H-22 cm (0) 15 15

2015
1087280

Westerwälder Krug, Salzglasur, H-15 cm (609) 10 10

2016
1087380

Andenkenkrug "Gruss aus Kulmbach", um 1900, Zinndeckel dieser mit
Namensgravur, H-25cm (236)

20 25

2017
1087381

Bierhumpen "Löwenbräu Keller München No. 9807", Zinndeckel dieser mit
Namensgravur, wohl um 1900, H-21,5cm (236)

25 64

2018
1087435

Durchschlag mit Art Deko-Muster "Colditz", H-6 cm, D-24 cm (0) 0 5

2019
1087436

gr. Schale mit Art Deko-Muster  , H-9 cm, D-34 cm (0) 0 5

2020
1087437

4 Teller mit Art Deko-Muster  "Annaburg", D-18,5 cm, 1x mit kl. Chip (0) 0 10

2021
1087438

gr. Platte mit 4 Mittelteller "Villeroy&Boch" Fayence, D-30 und 17 cm (0) 30 35

2025
1087561

Paar kl. Bärenfiguren "Goebel", ca. H-8cm (1254) 10 16

2026
1087607

Blumenampel, Majolika, um 1900, H-15cm (1452) 0 14

2027
1087614

gr. Bozner Kerzenengel, H-18cm (1452) 15 27

2030
1087823

grosse Keksdose? mit Tragegriff "Villeroy&Boch" Mettlach, gut erhalten,
H-10,5 cm, 25x17 cm (1455)

45 90

2031
1087837

gr. Osterlamm-Backform, braunes Steinzeug, 19.Jhd., kl. Abplatzer etc., H-13
cm, 33x22 cm (1455)

100 100

2032
1087851

liegender Schäferhund "Cortendorf", L-30 cm (0) 20 20

2033
1087855

Schornsteinfeger von "Goebel", H-13 cm (0) 10 15

2034
1087856

grosser Fayencekrug, wohl Italien, 17/18.Jhd., Altriss, Abplatzer, Altersspuren,
umlaufend bemalt und lat. beschriftet, H-33 cm (0)

50 50

2035
1087895

Spartopf in Hausform "Goebel", H-13 cm, B-11 cm (0) 15 15

2036
1087929

gr. Kuchenschale um 1930, H-8 cm, D-36 cm, Unterseite kl. Abplatzer (0) 0 10

2037
1087945

Keramik-Wandplatte mit plast. Fischen, signiert, D-33 cm (127) 15 19

2038
1087947

gr. Wandteller "Royal Goedewaagen" Blaumalerei, D-35,5 cm (127) 35 35

2039
1087948

Wandteller mit Hollandmotiv, Delfts blau, D-39 cm (127) 20 20

2040
1087993

Figurengruppe "Spatzen", Goebel, Unterglasurfarben, Nr. 38135-68 (1407) 10 15

2041
1087997

Hase "Goebel", Unterglasurfarben, Nr. KT173/1 (1407) 0 10

2042
1087999

figürl. Menage "Fischer", Geobel, 60er Jahre, Nr. M43/D, H-10cm B-15cm
(1407)

10 10

2043
1088054

Bierkrug "Delft", Handpainted, Zinndeckel, H-17cm (1471) 0 15

2044
1088055

Dose "Delft", handpainted, Hollandmotiv, Zinndeckel, H-13cm (1471) 0 8
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2046
1088085

Paar Bozner - Kerzenengel, guter Zustand, je H-18cm (1474) 25 27

2047
1088117

Paar gr. Jugendstil-Vasen, Rozenburg um 1900, aufwendig bemalt,
kl.Abplatzer etc, Altersspuren, H-26 cm (1470)

380 400

2048
1088130

Paar kl. Vasen "Rörstrand" Schweden, H-ca. 10 cm (1470) 15 15

2049
1088135

2 kl. Bols-Flaschen in Hausform, für KLM, H-11 und 9 cm, orig. verschlossen
(1470)

10 14

2051
1088339

Hase mit Vogelhaus "Goebel", Komm ich fütter dich, H-13cm (112) 0 17

2052
1088340

Hase mit Schubkare "Goebel", H-13cm (112) 0 17

2053
1088341

Häsin mit Blume, Leuchter, Goebel, ca. H-13cm (112) 0 25

2055
1088384

gr. Bowlengefäss mit Sprüchen, 6 Liter, H-31 cm (0) 30 38

2056
1088415

Jahresglocke "Hummel", 1985, Fa. Goebel, H-15cm      (68) 10 10

2057
1088447

Ente "Delft", Blaumalerei, H-15cm (213) 10 10

2062
1088522

Art Deko Tortenplatte "AMA", D-30 cm, kl. Abplatzer etc (0) 0 5

2063
1088523

Goebel - Figur "Bambi u. Klopfer", Disney-Reihe, Mod.Nr. Dis 10, H- 8 cm,
Marke um 1950    (0)

30 32

2064
1088526

Hummel-Figur , "Im Hühnerhof", Mod.Nr. 199, Goebel, Marke von 1964,
H-12cm (0)

25 45

2065
1088527

Goebel-Tischvase, Bambi an Baumstumpf, Disney, Mod.Nr. Dis 42 B, Marke
60/70er Jahre, sehr gut erhalten, H-13,8cm (0)

30 37

Kristall/Glas
3020
1084746

36tlg. Gläsersatz, Italien, Ätzdekor und Goldrand, je 6x Sektflöten,
Wassergläser, Sektschalen, Schnapsgläser, Congnacschwenker und
Süssweingläser  (1439)

80 100

3001
1086861

Paperweight in Apfelform, wohl Murano, H-8 cm (0) 10 10

3002
1086909

Kristallkrug mit Zinnmontur "Villeroy&Boch", H-27 cm (0) 15 23

3003
1086934

gr. Glasbehälter "Villeroy&Boch", Metallmontur, beschliffen, H-24 cm, D-17 cm
(0)

50 64

3004
1086947

Champagner-Schale von "Nachtmann" in orig. Karton, H-13 cm (0) 10 16

3005
1086970

böhmischer Becher, grün/weiss/gold, H-11 cm (1455) 15 15

3006
1086971

böhmischer Becher, weiss überfangen, mit Blumenranken, H-11 cm (1455) 20 20

3007
1086972

böhmischer Becher, grün, mit Blumenmalerei, Goldrand, H-11,5 cm (1455) 25 40

3008
1086973

böhmischer Becher, rubinrot mit Goldstaffage,  H-13,5 cm, minimaler, kaum
sichtbarer Chip (1455)

25 35

3009
1086974

Murano Esel, dreifarbig, H-21 cm, Schwanzsspitze bestossen (1455) 0 6

3010
1087000

Schale, Ritzsignatur "Orefors", H-7,5 cm, 15x15 cm (1455) 20 20
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3011
1087026

3 grüne Weingläser auf Stand, H-11 und 2x 12 cm (1455) 10 44

3012
1087031

hohe Überfangvase mit Rosendekor, H-31 cm (1455) 35 44

3013
1087032

4 Desertweingläser auf Stand, H-12 cm, ein minmalster Chip (1455) 10 10

3014
1087078

Paar Kristall-Streuer, neuwertig in orig. Schachtel, wohl 60er Jahre, H-5cm
(59)

0 7

3016
1087093

Tortenplatte "Rosenthal", D-32cm (59) 0 6

3018
1087134

übergrosse Kristall-Schale "Holmegaard-Copenhagen", H-18 cm, D-38 cm
(1455)

45 45

3019
1087208

Eierhuhn, Milchglas, älter, H-13cm  (367) 10 18

3021
1087220

6x Gläaser beschliffen mit Wildmotiven, 3x Wein und 3x Congnac, ca.
H-11,5cm und H-8,5cm (367)

0 10

3022
1087221

Kristallschale mit versilb. Deckel, H-6,5 cm, D-16 cm (1455) 15 15

3025
1087284

ovale Glasschale, gelb/rosa, H-10 cm, 41x17 cm (0) 15 19

3026
1087303

Murano-Fisch, L-20 cm (0) 10 10

3027
1087304

Murano-Fisch, Scalar, H-11 cm (0) 10 10

3028
1087305

Murano-Fisch, Scalar, blau-grün, H-12 cm (0) 10 15

3029
1087306

Murano Kugelfisch, gelb/rot, H-11,5 cm, Abplatzer (0) 0 5

3030
1087307

Murano-Schnecke, H-8 cm (0) 10 14

3031
1087308

10x Kristall-Serviettenringe, H-5,5 cm (609) 0 5

3032
1087442

Paperweight, H-9 cm (156) 10 10

3034
1087485

9x div. kl. Schnapsgläser mit Punktebemalung, 60er Jahre, 4x mit
Bestossungen, ca. H-5,5cm (1385)

0 5

3035
1087595

Briefbeschwerer mit Cuxhavenmotiv und Gedicht "Die Alte Liebe", älter,
H-2cm B-11cm T-7cm (1452)

10 24

3038
1087655

kl. Glaskasten mit Messingmontur,  H-7,5 cm, 9,5x9 cm (0) 20 35

3039
1087767

11 Weinrömer "Baccarat-France", grün getönte Kuppa, H-19,5 cm, alle gut
erhalten (1455)

100 270

3040
1087788

Bierkrug mit versilb. Deckel und Münzen von 1862, Hertzogthum
Oldenburg,tw. berieben H-13 cm (0)

20 30

3041
1087839

gr. Jugendstil-Bowle mit 9 Bechern, H-38 und 11,5 cm, Altersspuren (0) 80 100

3042
1088063

Kunstglasschale, grün/klar, Murano ?, H-13cm B-30cm (1473) 0 20

3043
1088064

Schale, grün/klar, Murano ?, H-6cm ca. D-15,5cm (1473) 0 5

3044
1088065

Kunstglasschale, lila/klar,  wohl Murano, H-15,5cm D-15,5cm (1473) 0 12

3045
1088066

Kunstglasschale, lila/klar,  wohl Murano, H-8cm ca. D-26,5cm (1473) 0 20
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3046
1088103

hohe Vase mit lila Aufschmelzung, wohl Palme u. König, H-27 cm (0) 30 30

3048
1088288

blaue Vase mit Goldflimmer, "Murano", H-13,5 cm (0) 20 20

3049
1088337

Leuchter "Svarowski", facc. Glas, H-9cm (112) 0 16

3050
1088338

3x Leuchter "Rosenthal studio-line", beschliffen, H-18cm (112) 15 15

3054
1088428

Bäderbächer, blau Überfangen, umlaufend beschliffen mit versch. Ansichten
sowie Monogramm, H-13,5cm (68)

10 30

3058
1088466

Vase in Taschenform, wohl Murano, H-25cm (213) 25 25

3059
1088519

Kunstglasvase, Handarbeit, H-24,5 cm (0) 10 10

3060
1088529

6x div. Kristall-Bunstglasrömer, beschliffen, ca. H-20cm (1453) 50 50

3061
1088602

studentischer Bierkrug, Porzellan-Deckel mit Wappen und Widmung, dat.
1896, Glasrand minim. Abplatzer, H-14 cm (0)

40 50

3062
1088603

Glaskasten in Metallrahmen, beschliffen, H-5,5 cm, 16x9 cm (0) 15 15

3063
1088607

hohe Pokal-Glas, H-32 cm (0) 30 30

Silber/Versilbertes
4001
1086842

61 tg. Art Deko Besteck "WMF" versilbert, 10 Gabeln,. 8 Löffel, 10 Messer, 11
Kuchengabeln, 9 Kaffeelöffel, 6 Teelöffel, 7 Vorlegeteile (0)

100 171

4002
1086850

Paar hohe Silberleuchter-925-, deutsch, H-18 cm, zus. 360 gr., guter Zustand
(0)

180 180

4003
1086851

Dreifach-Silberleuchter-925-, deutsch, Bodenplatte versilbert, H-16 cm, B-27,5
cm, 482 gr., gut erhalten (0)

180 180

4004
1086853

95 tg. Besteck "WMF" Patent, versilbert, für mindestens 11 Personen und
Vorlegeteile (1440)

150 150

4005
1086868

gr. Tafelaufsatz mit figürlichen Stand, versilbert, Schalenrand etwas verbogen,
H-26,5 cm, D-22,5 cm (0)

30 39

4006
1086910

Fischbesteck "WMF" 90-er Auflage, L-20,5 cm (1440) 30 80

4007
1086911

31 tg. Rest-Besteck "WMF" Patent, 90-er Auflage, 5x gr. , 6 kl. Messer, 6x
grosse und 5 kleine Gabeln, 4 grosse und 5 kl. Löffel,  (1440)

50 90

4008
1086912

Silberlöffel, Zolodnikigestempelt, , Russland, dat. 1895, guter Zustand, L-18,5
cm, 49 gr. (0)

45 58

4009
1086913

Patenlöffel "Robbe u. Berking" versilbert mit roten Stein, Widmungsgravur,
L-21,5 cm (0)

15 15

4010
1086914

Zigarettenetui mit Dampfer Bremen und Bremerhaven-Wappen,
Alpaca,Feinsilberauflage, 7,5x9 cm (0)

15 17

4011
1086915

grosse runde Platte, versilbert, USA, D-36 cm (0) 25 25

4012
1086920

6 gr. Messer mit Silber-800- Griffen, guter Zustand, L-25 cm (1433) 60 74

4013
1086922

2x div. Vasen "WMF" Ikora, H-24,5 und 29,5 cm, Gebrauchsspuren (0) 20 20
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4014
1086923

Schale auf Kugelfüsschen "WMF" Ikora, H-5 cm, D-26 cm, gut erhalten (0) 10 10

4015
1086924

gr. Schale auf Scheibenfüsschen "WMF" Ikora, H-9 cm, D-35 cm (0) 20 20

4016
1086948

2 grosse versilb. Fische, wohl Tafeldekoration, H-10,5 cm, L-24 cm (0) 10 39

4017
1087005

Alte Pillendose,Silber,div.Punzen, 19.Jhd., reichlich verziert, innen leicht
vergoldet, H-3,5cm, L- 5,0cm, b-3,4cm, 43,5gr. (1431)

20 35

4018
1087006

Kleine alte Pillendose, Innenboden punziert, Rückseite Loch,
Altersspuren,H-2,7cm, L- 3,2cm, b-2,5cm, 20,6gr. (1431)

20 20

4019
1087086

Zuckerdose auf 4 Füssen "WMF Straussenmarke", Messing versilbert, leicht
berieben, H-16cm (59)

15 15

4021
1087157

6 Platzteller, versilbert, Monogramm, Gebrauchsspuren, D-28,5 cm (1455) 20 35

4022
1087173

versilberte Jugendstil-Schale "WMF" Straussenmarke, Gebrauchsspuren, H-6
cm, D-25 cm (0)

10 18

4023
1087204

2x div. Federhalter, um 1900, 1x Silber 800 und 1x Alpacca, Altersspuren, ca.
L-22cm (367)

20 24

4024
1087230

lange Kelle, versilbert, Muscheldekor, L-36cm (367) 0 10

4025
1087234

Flaschengießer, 90er Auflage, Bremer Stadtmusikanten, L-10cm (1456) 0 20

4026
1087236

Tee-Löffel, 800er Silber, Hildesheimer Rose, 29,6g, L-14cm (1456) 0 8

4027
1087238

Gabel und Messer "Wilkens", 800er Silber, Messer nur Griff Silber, Gabel
64,1g, L-21cm (1456)

10 20

4028
1087240

Gabel und Messer "Wilkens", Perlrand, 800er Silber, Messer nur Griff Silber,
verso Namensgravur und Datierung 1922, Gabel L_51,5g, L-21cm (1456)

10 20

4029
1087241

Paar Essstäbchen, Japan, Edelstahl, ziseliert, L-22,5cm (1456) 0 5

4030
1087243

2 Paar Ess-Stäbchen, Japan, Silber gepr., 87,3g, L-19cm (1456) 25 60

4031
1087247

Kinderbecher´, Disneymotiv, versilbert, Wilkens, älter, H-6,5cm (1456) 0 5

4032
1087248

Salatbesteck, 925er Silbergriffe, L-19cm (1456) 15 36

4033
1087404

Lorgnon um 1900, Silber -935-, L-14,5cm (1414) 15 33

4034
1087412

kl. Zierlöffel, 800er Silber, älter, 13,8g, L-12cm (1385) 0 6

4035
1087414

WMF - Serviettenhalter, H-7cm B-9,5cm (1385) 0 5

4036
1087415

Art-Déco Kinderbesteck "HOKA", Alpacca, ca. L-11,5cm (1385) 0 12

4037
1087417

6x div. Vorlegeteile, 90er Auflage, älter (1385) 0 6

4039
1087420

Restebesteck, wohl 30er Jahre, versilbert, je 6x gr. Gabeln, kl. Gabeln, Löffel,
9x Kompottlöffel, 6x gr. und kl. Messer (1385)

20 20

4040
1087429

Kaffeelöffel und Kuchengabeln, versilbert, in Etui, Thailand, L-15,5 cm (0) 0 5

4041
1087430

6 Kaffeelöffel in Kasten mit Pflanzendekor "Ebersbach-Collection", plated (0) 20 20

4042
1087681

Kerzenständer in Weihnachtsbaum-Form, versilbert, H-25 cm, B-16 cm (0) 10 14
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4043
1087716

massive versilb. Kaffeekanne, arabisch gemarkt, H-20 cm (0) 15 15

4044
1087733

versilberte Schale auf Stand, Paris, H-14 cm, D-20 cm (0) 20 20

4045
1087743

Jugendstil-Notizblockhalter mit Stift, versilbert, Ansicht Kölner Dom, 7x5 cm (0) 0 15

4046
1087802

Biedermeier Tafelaufsatz, 13 lötiges Silber, innen vergoldet, Ziermonogramm,
gefüllter Stand, H-17 cm, B-mit Griffen 26 cm, Gebrauchsspuren (0)

200 240

4047
1087826

Biedermeier Silber-Bowlenkelle mit Holzgriff, innen vergoldet, L-40 cm (1455) 80 80

4048
1087841

Tablett mit Milch-Zucker "WMF" versilbert, 25x15 cm (0) 10 12

4049
1087932

Tortenheber, 925er Silber, Hildesheimer Rose, 34g, L-19,5cm (476) 15 15

4050
1087933

3x Zuckerschaufeln und 1x Moccalöffel, Silber, 3. Rosenmuster, zus. 57,3g,
ca. L-12cm (476)

10 27

4051
1088146

Kaffeebesteck, Hildesheimer Rose, 800/835er Silber, 6x Kuchengabeln, 6x
Kaffeelöffel, 6x div. Vorlegeteile, zus. ca. 326g                             (0)

100 100

4052
1088147

6x Kaffeelöffel, 800er Silber, Bremer Silberwaren Fabrik, 141,2g, in Kasten (0) 40 40

4053
1088148

gr. Löffel, 12lötiges Silber, Namens-Punktgravur und Datierung 1848, 45,3g,
L-23cm (0)

15 44

4054
1088150

3x gr. alte Silber-Löffel, 12lötig, je verso Namens-Punktgravur und Datierung
1882/83, zus. 150g, ca. L-24cm (0)

50 50

4055
1088151

3x Esslöffel um 1900, 800er Silber, Ziermonogramm, 154g, ca. L-22cm (0) 45 45

4056
1088152

3x gr. Löffel. 19. Jhd., lötiges Silber, je mit Zieselierung, 140,5g,  ca. L-23,5cm
(0)

50 50

4057
1088155

2x div. alte Esslöffel, 800er Silber, 1x Datiert 1920, zus. 111,4g, ca. L-22cm (0) 30 30

4058
1088333

gr. ovale Dose, versilbert, ungeputzt, H-10cm B-16,5cm (112) 0 7

4059
1088334

Portionskanne "Christoph Widmann", versilbert, ungeputzt, H-15cm (112) 10 16

4060
1088373

Flachmann, Silber-925-, London, H-12 cm, B-7,5 cm, 119 gr. (1455) 60 120

4062
1088375

Teedose, versilbert "WMF", H-9 cm, D-7,5 cm (1455) 0 5

4063
1088393

Besteck, WMF, Dekor New York, versilbert, je 6x Messer, Gabeln und
Esslöffel (68)

25 50

4064
1088399

Drehbleistift, 830er Silber, 13,7g, L-12cm (68) 10 22

4065
1088419

Butter- u. Käsemesser "Robbe u. Berking", 90er Auflage, L-16cm (68) 0 5

4066
1088426

Besteck für 12 Personen "BSF", 90er Auflage, 72 Teile (68) 40 40

4067
1088550

Besteck für 6 Personen, 18 Teile, Silber-800-, Löffel und Gabeln zus. 765 gr,
plus 6 Messer (0)

220 220

4068
1088551

kl. Saucenkelle, Silber-800-, Wilkens-Bremen, L-19 cm, 69 gr (0) 25 50

4069
1088553

Butter-und Käsemesser, Silber-800-, Wilkens-Bremen, L-17,5 cm, zus. 79,4 gr
(0)

30 45
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4070
1088554

6 schwere Kuchengabeln Silber-800-, Wilkens-Bremen, L-15 cm, zus. 153 gr.
(0)

50 62

4071
1088555

7 Teile Kuchenbesteck, Rosenmuster, Silber-800-, zus. 148,5 gr. (0) 60 60

4072
1088559

hoher versilberter Kernzenhalter, H-25,5 cm (0) 15 20

4073
1088587

6 Gabeln, Silber-800-, L-17,5 cm, 265,5 gr. (1470) 60 72

4074
1088589

7 Löffel, Silber-800-, Wilkens, L-18,5 cm, 302 gr (0) 90 120

4075
1088591

Silberlöffel-800- mit 2 roten Steinen, L-22 cm, 49,5 gr., Namensgravur (0) 35 35

4076
1088604

Zuckerzange, Silber-800-, L-13 cm, 35 gr. (0) 15 15

4077
1088605

6 Kaffeelöffel, Silber-800-, L-13 cm, 49,3 gr. (0) 40 40

4078
1088606

19x Kaffeebesteck, Silber-800-, Rosenmuster, zus. 350 gr. (0) 120 120

Schmuck aller Art
5091
1080317

Goldring-585- mit Bernstein,4,4gr., RG 59 (1396) 80 80

5092
1080318

Goldring-585- mit 3 klaren Steinen,2,7gr., RG 59 (1396) 50 50

5395
1088488

Modeschmuck-Armband, klare Steine, vergoldet, L-19cm (78) 10 10

5093
1087063

Paar Silbercreolen -925-, zus.5,59gr., d-2,2cm (0) 10 14

5001
1086800

Ring, Silber -925- besetzt mit blauen und klaren Steinen,5,42gr., RG 56 (0) 15 25

5002
1086801

Paar Ohrringe, Silber -925- mit blauen und klaren Steinen,zus.4,87gr.,  (0) 15 22

5003
1086802

Halskette und Kreuz Anhänger,Silber -925- besetzt mit Zirkonia,zus.9,50gr.,
Kette L- 46cm, Kreuz L- 3,5 cm (0)

20 28

5004
1086803

Halskette und Anhänger,besetzt mit klaren Steinen,mittig gr.rechteckiger
facc.blauer Stein,beide Silber -925-, zus.27,6gr., Kette L- 48 cm, Anhänger L-
3,7cm (0)

25 25

5005
1086804

Gr.Brustkreuz,Silber -925- besetzt mit klaren Steinen, 5,7x3,8cm, 11,7gr. (0) 20 20

5006
1086805

Paar Ohrstecker, Silber -925- besetzt mit klaren und blauen
Steinen,zus.1,77gr.,  (0)

15 17

5007
1086806

Schweres Filigranes Silber Armband mit 5 Tigeraugen,vergoldet,56,8gr., ca.L-
17,5 cm, b-2,5cm (0)

45 60

5008
1086807

Ring, Silber, besetzt mit Tigerauge,vergoldet, offene Ringschiene,7,6gr. (0) 15 20

5009
1086808

Armband,Silber -925-, L-21 cm, 21,4gr., (0) 15 18

5010
1086809

Collier, Silber -835- besetzt mit blauen Steinen (wohl Saphire) und Perle, ca.L-
41cm, 11,2gr. (0)

20 25

5011
1086810

Halskette mit gr.Anhänger, mittig Bernstein und Lapislazuli Stein, Silber
(geprüft), zus. 58,1 gr., Kette L- 66cmm Anhänger  7,0x5,5 cm (0)

30 140

5012
1086811

Paar Ohrringe, Silber-925-, vergoldet, zus.5,3gr., L- 3,2cm,  (0) 15 15

5013
1086812

Ring, Silber -925-, vergoldet, wohl Granat, 4,3gr., RG 56 (0) 10 35
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5014
1086813

Ring,Silber -925- mit blauen und klaren Steinen, 2,8gr., RG 56 (0) 10 10

5015
1086814

Armband,Silber -835- mit Saphire und Perle.L-18,5 cm, 9,6gr. (0) 15 25

5016
1086815

Brosche, Silber -935- besetzt mit Markasiten, L- 6,0 cm, 12,3gr. (0) 20 20

5017
1086816

Halskette, Silber -925-, L- 40 cm, 3,5gr. (0) 10 10

5018
1086817

Kettenschliesse,Silber -835- mit 3 Saphiren, 3,5gr., L-2,2 cm (0) 10 20

5019
1086818

Brustkreuz, Silberfassung -835- besetzt mit roten Steinen,wohl Granat, 4,1gr.,
4,9x 3,0 cm (0)

10 30

5022
1086821

Ring,Silber-925- mit Bernstein,offene Ringschiene,10,6gr. (0) 15 35

5023
1086822

Armreif,Engelshautkoralle,doublé, 13,7gr., Innen 5,6x4,6cm (0) 50 160

5024
1086823

Lange Halskette besetzt mit Bernsteinen,Silber (geprüft), ca.L- 90 cm, 23,7gr.
(0)

20 20

5025
1086824

Alte gr.Brosche besetzt mit Markasiten,Silber (geprüft) "rhod.PL" gestempelt,
7,0x3,8 cm, 17,14gr. (0)

30 30

5027
1086826

Lot Anhänger, 3x Silber, 1x doublé,Farbsteine (0) 10 20

5028
1086827

Brosche und Anhänger, doublé, mit Gemme (0) 0 20

5029
1086828

Alter Brosche, Silber,mit Gemme auf Hämatitplatte, L-5,7cm , 18,1gr. (0) 25 25

5030
1086830

Tigerauge Halskette, mit doublé Schliesse, ca.L- 43cm (0) 15 15

5031
1086831

Halskette wohl Jade? mit Silberschliesse-935-, ca.L-60cm, 80,05gr. (0) 30 60

5033
1086835

Altes Granatcollier,Tombak, ca.L- 45cm (0) 40 140

5034
1086838

Schaumgoldbrosche, mittig Perlchen,älter, beschädigt,Tragespuren, 4,5x3,0
cm (0)

0 10

5035
1086839

Alte Ohrringe,mit Granat,vergoldet, L-3,0 cm (0) 20 135

5036
1086840

Alte Brosche / Anhänger mit Cameé.Silberfassung-800-, 2,8x2,3 cm (1431) 20 40

5037
1086870

Bernstein Halskette mit doublé Schliesse, ca.L- 5 cm, 19,6gr. (0) 15 15

5038
1086871

Anhänger, mit orangen Stein,vergoldet,2,8x2,4 cm (0) 0 5

5039
1086872

Lange endlos Bernsteinkette, ca.L- 152 cm, 49,4gr. (0) 30 30

5040
1086873

Bernsteinkette, ca.L- 66 cm, 43,5gr. (0) 15 15

5041
1086874

Lot Bernsteine, 7 Stück, zus.126,3gr.,  (0) 0 50

5042
1086875

Modeschmuck Set, Brosche und Halskette, Strass,vergoldet,Kette L- 37-40
cm,Brosche L- 6,3cm (0)

20 20

5043
1086876

Collier,Silber-835- mit grünem & klarem Stein,ca.L- 38cm,14,6gr.  (0) 15 27

5044
1086877

Pandora Armband,Silber-925- mit 15 Beads, L- 20cm, 52,45gr. (0) 100 100

5045
1086878

Armband,Silber -800- WB gemarkt,besetzt mit 4 Bernsteinen &
Sicherheitskette,ca.L- 19,3 cm, b-1,9cm, 32,7gr. (0)

30 50
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5046
1086879

Altes Silber Collier ,wohl -835-, besetzt mit 3 Granate, L- 42-46 cm, 18,09gr.
(0)

40 60

5047
1086880

Halskette und Armband,beide Silber -925-, violetter Stein,zus.31,2gr., Kette L-
40 cm, Armband L- 18,5 cm (0)

25 100

5049
1086882

Alter Anhänger Silber -835- mit Bernstein an Kette -925-, zus.10,5gr.,
Anhänger L-5,3cm, Kette L- 50cm (0)

20 50

5050
1086883

Brosche,Silber-925- Teka, mit 2 roten Steinen,2,79gr., 2,8x2,4 cm (0) 10 10

5051
1086884

Brosche,Silber-925- mit schwarzen Stein, L-3,4 cm, 6,20gr. (0) 10 10

5052
1086885

Ring,Silber -925- mit violetten Stein und Markasiten,RG 52  , 4,65gr. (0) 10 15

5053
1086886

Alter Silberring -835- mit Bernstein, 5,51gr.,  RG 59 (0) 15 15

5054
1086887

Memory Ring, Silber -925- vergoldet, mit klaren Steinen, 3,2gr., RG 56 (0) 10 15

5055
1086888

Collier, Silber -925- mit Perlmutt und Markasiten,ca.L- 46,5 cm, 16,2gr. (0) 20 26

5056
1086889

Granat Ring,Silber (geprüft) vergoldet,2,25gr., RG 58 (0) 10 15

5057
1086890

Granat Ring,Silber-900- vergoldet,1,55gr., RG 56 (0) 10 25

5058
1086891

Alte Goldbrosche -585- besetzt mit 27 Perlchen(1 fehlt),4 Rubinen und mittig
Opal, 3,43gr., L- 4,3 cm (0)

80 100

5059
1086893

Granat Anhänger,Norm gestempelt,sog.Viertelgold 250/000,5,69gr. L- 3,0 cm
(0)

50 50

5060
1086894

Ohrhänger,Gold -333- zus.2,26gr., L- 4,0cm (0) 35 35

5061
1086897

Ohrhänger und Anhänger, Gold-585-,zus. 2,61 gr., je L- 3,3-4,0 cm (0) 50 50

5062
1086899

Bernsteinkette mit Metallschliesse, ca.L- 62cm, 50,2gr. (0) 20 25

5063
1086901

Bernstein Halskette mit doublé Schliesse, ca.L- 68cm, 39,9gr. (0) 15 60

5064
1086902

Münz Armband,Silber (geprüft), L-21cm, b-2,3 cm, 30,8gr. (0) 25 35

5065
1086903

Armband,Silber -925-,L- 20cm, 22,5gr. (0) 15 19

5066
1086905

Alter Silberring (geprüft) blauer lagenstein, 2,56gr., RG 51 (0) 0 20

5067
1086916

Alte Brosche Porzellan "Limoges" Watteau Szene, Metallrand, 4,6x3,6 cm (67) 20 24

5068
1086928

Alte Brosche Porzellan "Limoges" Watteau Szene, Metallrand, D-5,0 cm (67) 20 24

5069
1086932

Alte Brosche Porzellan "Limoges" Watteau Szene, Metallrand, 4,0x4,0 cm (67) 20 24

5070
1086933

Alte Brosche Porzellan "Limoges" Watteau Szene, Metallrand, d-4,5 cm (67) 20 24

5071
1086938

Alte Brosche Porzellan "Limoges" Frauenbildnis, Metallrand, 4,5x3,5cm (67) 20 20

5073
1086952

Drei Bernsteinanhänger mit doublé Ösen,zus.21,49gr., (0) 0 24

5074
1086953

3 kl. Bernsteinanhänger,2x Silberösen,zus.7,86gr, (0) 0 15

5075
1086954

kleines Lot Bernsteine, gelocht,zus.8,3gr.,  (0) 0 12

5076
1086955

Lange endlos Bernsteinkette, ca.L- 144,0 cm, 24,6gr.  (0) 15 20
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5077
1086959

Paar Granat Ohrstecker,Silber-925-, vergoldet,zus.4,0gr., d-1,6 cm, ohne
Stecker (0)

10 20

5080
1086991

Granat Anhänger,Silberfassung-835-, leicht vergoldet, 3,42gr.,d-1,7 cm, (0) 10 25

5081
1086992

schweres massives Silberarmband,Schliesse Defekt, 55,3gr.,ca.L- 19cm,
b-1,5cm (0)

0 20

5084
1087053

Alter Damen Goldring -333- mit zwei roten Steinen, 1,04 gr., RG 60 (0) 25 36

5085
1087054

Filigraner Goldanhänger -333- gepuntzt,mittig Amethyst (7x5mm), L- 2,7cm,
1,43gr. (0)

30 60

5086
1087057

Armband,Silber -835- besetzt mit 12 Safiren,L- 19,0cm, 11,4gr. (0) 15 25

5087
1087058

Silberring -925- mit klarem Stein, 3,9gr., RG 55 (0) 10 14

5088
1087059

Ring, Silber -835- mit Bernstein, offene Ringschiene, 3,8gr. (0) 10 13

5089
1087061

Ring,Silber -835- mit 3 Safiren,2,40gr., offene Ringschiene  (0) 10 10

5094
1087065

2-Reihiges Silber Armband -835-, ca.L- 19,5 cm, 9,3gr. (0) 10 13

5095
1087066

Gr.Anhänger,Silber -925-, ca.L- 6-8 cm, 9,26gr. (0) 10 16

5096
1087068

Paar Ohrclips,Silber (geprüft) mit violetten Steinen, zus.11,9gr.,  (0) 10 12

5097
1087069

Paar Ohrstecker,Silber-925- zus.9,0gr.L- 4,7cm (0) 10 20

5098
1087070

Paar Ohrhänger,mit Bernstein?, Silberfassung-800-,zus.2,07gr.,L- 4,0 cm (0) 10 33

5099
1087071

Brosche,doublé, mit roten Stein,L- 5,5cm (0) 0 6

5100
1087072

Bernsteinkette, L-45cm, 43,3gr. (0) 15 20

5102
1087101

Armband,Silber-925- schwarze Steine und Markasiten,ca.L- 18 cm, 33,8gr. (0) 40 70

5103
1087102

2x div. Klammern, Silber, Klemme aus Metall, ca. L-4,5cm (59) 0 8

5104
1087103

Collier, Carneolanhänger in 925er Silberfassung, an Kautschukband, ca.
L-42cm (59)

15 23

5105
1087104

Armband,Silber-800- besetzt mit Koralle und Markasiten,ca.L- 18,5cm, 11,9gr.
(0)

15 100

5106
1087105

Filigranes Silber Armband -835- L- 20cm, b-1,2cm, 11,2gr. (0) 10 32

5107
1087106

Kreuz Anhänger Silber -925- mit Farbsteinen,8,6gr., L-4,1cm (0) 10 10

5108
1087107

Halskette, Rosenquartz, olivenförmige Steine, L-54cm (59) 0 10

5109
1087108

Silber Collier -925-,besetzt mit Rubinen und klaren Steinen,7,60gr., ca.L-
44cm (0)

15 30

5110
1087109

SW-Perlenkette, 585er GG Schließe, ca. L-42cm, Perlen ca. D-0,3cm (59) 25 25

5112
1087111

Kette und Anhänger, Silber -835- mit Bernstein Kugel, L- 54 cm, Anhänger
L-5,0 cm,zus.8,7gr. (0)

10 27

5113
1087112

Halskette, Bergkristall, L-40cm (59) 0 7
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5115
1087114

Ring,Silber -925- mit grünen Steinen,3,7gr., RG 57  (0) 10 13

5116
1087115

925er Anhänger mit Bernstein an feiner 835er Silberkette, zus. 4,5g, ca.
L-42cm (59)

10 15

5117
1087116

Ring,Silber -925- mit 3 grünen Steinen,2,70 gr., RG 55  (0) 10 10

5118
1087117

Glieder-Halskette, 835er Silber, 21g, ca. L-46cm (59) 15 15

5119
1087118

Ring,Silber -925- mit Rosenquarz,offene Ringschiene,3,2gr. (0) 10 10

5120
1087119

Paar Silber/Gold Design-Ohrstecker, Lapis dieser wohl in Goldfassung, zus.
ca.  4g, L-5,5cm (59)

10 12

5121
1087120

Filigraner Silber Ring (geprüft), mit blauen Stein, 3,43gr., RG 53 (0) 10 10

5122
1087121

Paar Manschettenknöpfe, wohl US Marine, versilbert  (59) 0 10

5123
1087127

Set, Silber,Collier und Brosche, mit Granat,zus.18,3gr., (0) 30 100

5124
1087128

Ring,Silber -925-,rotgoldfarbig,mit klarem Stein, 3,29gr.,RG 66 (0) 10 20

5125
1087129

Armband,Silber -925-, ca.L- 21cm, 16,6gr. (0) 10 10

5126
1087130

Armband,Silber -925-Mexico, L- 18,5 cm, 16,0gr. (0) 15 19

5127
1087131

Schwerer Silberring-925- mit Amethyst, leicht vergoldet, 10,5gr.RG 53 (0) 15 15

5128
1087145

Gr.Lapislazuli Anhänger in Silberfassung (geprüft), 4,1x3,1 cm, 17,1gr. (0) 10 25

5129
1087146

Münzanhänger, 10 DM,1972 J,18,79gr., (0) 10 10

5131
1087148

Silberanhänger -900- ,Azteke,3,7x3,7cm, 8,8gr. (0) 10 10

5133
1087151

Armband,Silber-950-, mit grünen Marmorierten Steinen,Azteken
Motive,passend zur Kette und Ohrstecker,L- 20,0cm, 9,6gr. (0)

10 10

5134
1087152

Brosche,Silber -830- mittig grüner Stein,9,9gr., 5,5x3,5 cm (0) 10 30

5136
1087179

Armspange,Sterling Silber, mit türkisen Stein, 14,3gr. (609) 10 20

5138
1087189

585er GG Ring mit Zuchtperle, 2g, RG 50,5 (0) 40 40

5140
1087191

Collierkette, 925er Silber, geflochten, 13,4g, L-42cm (0) 0 6

5141
1087192

Armband, 925er Silber vergoldet, besetzt mit 15 facc. Safiren und
Diamantsplitter, zus. 18,1g, L-19cm (0)

30 45

5142
1087193

Bernsteinkette, gr. Steine im Verlauf, ca. 121,6g, älter, L-66cm (0) 0 150

5143
1087194

Endlos-Bernsteinkette, Steine im Verlauf, 108g, älter (0) 0 20

5144
1087195

Endlos-Bernsteinkette, Steine im Verlauf, 24,8g (0) 0 20

5145
1087196

gr. Bernsteinanhänger, Oese 835er Silber, älter, 13,9g, L-5,5cm (0) 0 45

5146
1087197

gr. Brosche, Bernstein, älter, 32,4g, 7,5 x 4,5cm (0) 0 25

5147
1087200

Gelber Bernstein Anhänger an Band, Stein  5,0x3,3 cm, 11,4 gr. (0) 15 35

5148
1087201

Gelbe Bernstein Halskette, Schraubverschluss, ca.L- 52,5 cm, 52,8gr. (0) 30 45
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5149
1087246

gr. Medaillon, Alpacca, teilw. emailliert, älter, 6,5 x 4cm (1456) 0 12

5150
1087342

Silberring -835- mit Bernstein,3,9gr., RG 56 (0) 10 20

5151
1087343

Silberring -935- mit gelben Bernstein, 5,9gr., RG 52 (0) 15 30

5152
1087345

Massive Herren Halskette, Silber -925-, 45,9gr., ca.L- 62cm (0) 30 40

5153
1087346

Gr.runder Perlmutt Anhänger, Silberfassung -925-, d-4,1cm, 20,5gr. (0) 15 19

5154
1087347

Bernstein in Silberfassung-925-, L- 5,6cm, 11,7gr. (0) 15 70

5155
1087348

Anhänger an Kette, beide Silber -925-, zus.9,8gr., Kette L- 50cm (0) 15 18

5156
1087349

3 Bernstein Anhänger, Silber und doublé Ösen,zus.22,4gr. (0) 10 20

5158
1087352

Goldring -333-,älter, 1,17gr., mit roten Stein, RG 54 (0) 30 30

5159
1087357

Kleiner Goldanhänger -333- mit grünem Stein,L-2,0cm, 1,38gr. (0) 25 25

5160
1087358

Goldanhänger,wohl mit Rubin,-333- (geprüft),L- 2,4cm, 0,88gr. (0) 20 20

5161
1087359

Gold Ohrhänger -333- mit Koralle, zus.0,94gr., L- 2,5 cm (0) 30 70

5162
1087362

Kleines Stück gelber Bernstein, gelocht, 5,78gr., 2,0x2,6x1,7cm (0) 10 35

5163
1087367

Mädchen Ohrringe -333- besetzt mit blauen Steinen,zus.0,56gr.  (0) 0 33

5165
1087374

Jade Anhänger Fisch Silberöse -835-, 3,6 cm (0) 10 24

5166
1087377

Stück Bernstein, braune Farbe, 40,9gr., 6,5x4,5cm (0) 0 12

5167
1087390

Schaumgold Anhänger L- 5,0 cm mit Öse gem. (0) 0 5

5168
1087392

Collier, Silber -925- vergoldet, besetzt mit Granat und klaren Steinen, ca.L- 42
cm, 8,2gr. (0)

15 35

5169
1087394

Alter Goldring -333 (geprüft), mit Granat und Perlchen,2,75gr., RG 60 (0) 45 55

5170
1087396

Ring und Ketten Anhänger, beide Silber -925-, mit klaren Steinen,emailliert,
zus.12,2gr. (0)

15 15

5171
1087398

Doublé-Armband, älter, florales Dekor, B-2,3cm L-19cm (1414) 0 8

5172
1087400

schweres Silberarmband-800-,50 gr., L- 18,5 cm (1414) 30 40

5174
1087461

Gelbe Bernstein Halskette, L- 48 cm, 27,5gr.,Schliessgewinde fehlt, (0) 15 70

5175
1087462

Gelbe Bernstein Halskette, ca.L- 62 cm, 30,2gr. (0) 15 100

5176
1087465

Korallen Halskette, doublé Schließe, ca.L- 58,5 cm, 13,3gr., beschädigt (Band
gerissen) (0)

25 65

5177
1087466

Blütenbrosche, Original Fahrner 925, besetzt mit Perle und Markasiten,leicht
vergoldet,3,1x2,9cm,7,8gr. (0)

25 70

5178
1087467

Tricolor Silberset -835-, Collier,Armband & Armbanduhr (Bovenit),zus.75,1gr.,
(0)

50 110

5179
1087491

Brosche,Silber-835- mit roten Steinen, L- 5,0cm, 6,3gr., (0) 10 10

5180
1087494

Runde Silber Brosche-835-, d-3,4 cm, 5,1gr. (0) 10 14
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5181
1087496

Silberring -835- mit roten Stein,offene Ringschiene, 6,6gr. (0) 10 18

5182
1087499

Collier, Silber -925- vergoldet, mit roten Steinen,L- 45 cm,5,2gr. (0) 10 15

5183
1087502

Paar Manschettenknöpfe, Silber -800- mit Perlmutt und blauen
Steinen,zus.4,6gr. (0)

10 25

5184
1087506

Brosche Silber -835- mit Bernstein, 7,6gr.,4,0 x1,7 cm (0) 10 14

5185
1087509

Collier,Silber -835- mit 3 Korallenkugeln,ca.L- 45 cm,13,1gr. (0) 15 27

5186
1087511

Granat Gold Anhänger -333-,L- 2,6 cm,3,33gr., (0) 45 45

5187
1087513

Braune Bernstein Halskette Olivenförmig L- 49,5 cm,19,4gr. (0) 15 40

5188
1087516

Bernstein Halskette gelbe/braune Steine, Metallglieder, ca.L- 60 cm,35,2gr. (0) 15 25

5189
1087518

Halskette, zur Hälfte rote Steine& Koralle,L- 67 cm,14,6gr. (0) 15 20

5190
1087523

Brosche, Silber -925- mit grauer Perle, L- 4,5 cm,7,0gr. (0) 10 15

5191
1087524

Armband,Silber -925-,L- 19 cm,17,4gr. (0) 10 15

5192
1087526

Gr. Brosche,Silber -900- Handarbeit,6,6x3,1 cm, 14,1gr. (0) 10 10

5194
1087528

Brosche / Anhänger besetzt mit Koralle, 4,0 x 3,0 cm, 5,8gr, (0) 10 15

5195
1087558

Collier.Kette, Türkise, Plättchen im Verlauf, L-48cm (1254) 10 30

5196
1087560

Collier-Kette, Türkise in Navettenform, L-60cm (1254) 10 40

5197
1087629

kl. Perlanhänger mit Rubinen an Kette, 835er Silber, zus. 2,5g, L-42cm  (72) 0 8

5198
1087630

Brillant-Ring GG 585/000 mit zwei Brillanten 0,19 ct get. W/SI-PI, RG 57,  3,1
g (477)

120 120

5199
1087632

gr. 835er Silber-Anhänger mit klarem facc. Stein, an 835er Silberkette, zus.
15,6g, Anhänger  L-5cm (72)

0 8

5201
1087634

SW-Perlen-Collier 925/000 aus 13 mm SW-Buton-Perlen, L. 48 cm, 94 g (477) 50 94

5202
1087635

Brillant-Ring WG GG 585/000 mit Brillanten 0,13 ct TW/SI gestempelt, RG 56,
4,6 g (477)

170 170

5203
1087637

Amethyst-Collier 925/000 vergoldet, aus 18 – 13 mm Amethyst und Silber
Elementen, L. 47 cm, 96 g (477)

60 60

5204
1087638

Brillant-Ring GG 585/000 mit einem Brillanten 0,06 ct W/PI, RG 56, 1,1 g (477) 40 40

5207
1087641

Amethyst-Collier 925/000 aus 7 mm Amethyst-Kugeln und Bergkristall, L. 42
cm, 30 g (477)

25 25

5209
1087643

925er Silbercollier, teilw. vergoldet, mit Granattropfen, zus. 8,8g, L- 46cm (72) 0 15

5211
1087646

Flex-Armband Koralle, älter (72) 0 5

5212
1087647

Anhänger mit citrinfarbenem Schmuckstein 835/000 6,1 x 3,5 cm incl. Öse,
17,5 g (477)

20 20

5213
1087648

Brillant Ring GG 333/000 besetzt mit Brillanten 1,0 Ct gestempelt, Ringschiene
schauseitig 0,7 cm, RG 62, Gewicht zusammen 6,5 g (477)

190 200
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5214
1087649

Kette und Brosche mit Bernstein, Brosche 925er Silber (72) 0 18

5215
1087650

Jade-Collier 925/000 aus 6 mm Jade-Elementen, L. 42 cm, 25 g (477) 25 53

5216
1087652

Citrin-Diamant-Anhänger GG 585/000 mit einem Citrin Birnkern 7 x 5 mm und
Diamanten 0,18 Ct W, 3,1 x 1,9 cm, 5,9 g (477)

200 200

5217
1087653

Halskette, facc. lüstrierende Glassteine, wohl 20/30er Jahre, Steine im Verlauf,
endlos (72)

0 7

5218
1087654

Brillant-Ring GG 585/000 mit 7 Brillanten 0,13 ct W/PI, 0,13 gestempelt, RG
56, 2,4 g (477)

90 120

5222
1087660

Gelbes Jade-Collier 925/000 aus 8 mm gelber Jade-Kugeln, L. 45 cm, 34 g
(477)

40 48

5223
1087661

Gelbes Jade-Flexarmband aus 8 mm gelber Jade-Kugeln, L. 20 cm, 18 g
(477)

10 14

5224
1087663

2x Granatbroschen, älter, je ca. 3cm (72) 0 30

5226
1087665

Jadeanhänger, China, an Stoffband, 5 x 4cm (72) 0 7

5228
1087667

herzförmiger Anhänger, Schaumkoralle, an Lederband, 3 x 3cm (72) 0 10

5231
1087671

SW Mabeperle 15 mm, weiß, sehr guter Lüster (477) 40 60

5232
1087673

Opal-Brillant-Anhänger GG 750/000 mit einem Michopal Birnkern Cabochon
von sehr gutem Farbspiel und Brillanten 0,15 Ct W/SI-P, 1,8 x 1,1 cm incl.
Öse, 1,8 g (477)

150 150

5233
1087675

Zuchtperlen-Ring 925/000 mit einer weißen Zuchtperle 8,5 mm und kleinen
weißen Zirkonia, Ringbreite schauseitig 1,3 cm, RG 56, 4,7 g (477)

20 20

5234
1087676

Bernstein-Halskette 925/000 Anhänger 4,5 x 2,4 cm incl. Öse, L. 60 cm, 10,9 g
(477)

20 38

5235
1087677

Silber-Kette, 925, 19,4g, L-48cm (72) 0 20

5236
1087679

Granat-Ring 925/000 rosé vergoldet, mit ovalen und runden Granatcabochons
besetzt, Ringkopf 3 cm, RG 56 / 57, 13,5 g (477)

40 40

5237
1087680

Art Deco Brillant-Anstecknadel GG 585/000 mit einem Altschliffdiamanten 0,10
Ct W/SI und 2 Diamantrosen 0,05 Ct W/SI-PI, 4,7 x 0,85 cm,
Sicherheitskettchen mit Sicherheitsnadel, 4 g (477)

120 120

5239
1087683

alte Fotobrosche, D-2,5cm (72) 0 5

5243
1087689

Zirkonia-Ring 925/000 vollplastische Darstellung eines Löwen, mit rund
facettierten weißen Zirkonia, Ringkopf 31 x 13 mm, RG 57, 10,9 g (477)

30 30

5248
1087698

Zirkonia-Ring 925/000 mit champagnerfarbenen oval und weißen rund
facettierten Zirkonia, Ringschiene schauseitig 13,5 mm, RG 56, 8,6 g (477)

30 30

5251
1087704

Rohdiamant-Collier mit Karabinerschließe 925/000 aus4 – 3 mm
Rohdiamantsplitter in Naturbraun und einer braunen Zuchtperle 9,5 mm,  L. 45
cm, 6,2 g (477)

60 60

5253
1087706

Turmalin-Anhänger 925/000 28 x 20 mm, 10,3 g (477) 30 30
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5254
1087862

Paar Manschettenknöpfe, Messing, gemarkt, wohl 19. Jhd., D-2,8cm (1468) 0 5

5255
1087870

Halskette, 925er Silber, 3,4g, L-44cm (1468) 0 5

5256
1087871

Silberanhänger, druchbrucharbeit, an 925er Silberkette, zus. 9,7g, ca. L-50cm
(1468)

10 20

5257
1087872

Ring, 835er Silber, um 1920, grüner facc. Stein, Turmalin ?, 1,9g, RG 55
(1468)

0 7

5258
1087873

antike Granatbrosche, Stern und Halbmond, 2 Steine fehlen, ca. 3 x 2,5cm
(1468)

0 15

5260
1087875

Paar Manschettenknöpfe, 835er Silber, 16,8g, rückseitig Gravur u. Datierung
18.5.49, Kopf 2,5 x 2cm (1468)

15 15

5261
1087876

Anhänger um 1920, 835er Silber, hellblauer facc. Stein, zus. 4,6g, L-3,5cm
(1468)

0 10

5262
1087877

Paar Ohrstecker, Silber, Onyx und klare Steine, 3g, L-1,3cm (1468) 0 8

5263
1087878

Zuchtperlenkette, 333er WG Schliesse diese besetzt mit 5 Rubinen, Perlen ca.
D-0,8cm L-44cm (1468)

30 55

5264
1087879

Collier, 333er GG, moderne Form, 19,1g, ca. L-48cm (1468) 200 250

5266
1087881

Hämatitanhänger in Silberfassung, wohl 20/30er Jahre, L-4,5cm (1468) 0 5

5267
1087882

schöner Doublé-Anhänger, wohl 20/30er Jahre, grüner facc. Stein, L-3cm
(1468)

0 9

5268
1087884

Halskette, 333er GG, 6,7g, L-52cm (1468) 70 70

5269
1087885

Biedermeier-Collier, Schaumgold-Anhänger, Altersspuren, Kette leider
gerissen, ca. L-44cm ohne Anhänger (1468)

0 16

5271
1087888

Paar bicolor Ohrstecker, 585er Gold, 4g, ca. L-2cm (1468) 75 80

5273
1087890

Nadel, Gold um 14ct geprüft, Brillant ca. 0,1ct, ca. 1,3g, L- (1468) 40 49

5275
1087893

333er GG Ring, 20/30er Jahre, lila facc. Stein wohl Amethyst, zus. 3,6g, RG 
(1468)

40 45

5276
1087900

Nadel, Silber mit Bernstein, älter, L-5,5cm (476) 0 7

5277
1087901

Paar Ohrstecker, Bernstein, ca. D-0,5cm (476) 0 10

5278
1087902

925er Silber-Ring, Türkis  und 6 Glassteine, zus. 7,5g, RG 56 (476) 10 10

5279
1087903

Ring, Silber (gepr.) mit Malachit, zus. 6,4g, RG 51  (476) 0 9

5281
1087905

Brosche in floraler Form, 835er Silber, 5,6g, L-4,5cm (476) 10 10

5282
1087906

835er Silber-Brosche mit Markasitenbesatz, ca. 7,6g, L-4,5cm  (476) 0 7

5283
1087907

Bernstein-Zugarmband, 35,3g, wohl Pressbernstein, Steine faccetiert, B-2,5cm
(476)

15 33

5284
1087908

Endlos-Bernsteinkette, Steine im Verlauf, 36,2g (476) 10 10
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5285
1087909

Endlos-Bernsteinkette, Steine im Verlauf, 36,9g (476) 10 12

5286
1087910

Halskette, wohl Bakelit ?, 20er Jahre, olivenförmige Steine im Verlauf, L-48cm
(476)

15 30

5288
1087912

Collier, 835er Silber mit Bernsteinbesatz, Fischland, älter, zus. 18,8g, ca.
L-54cm (476)

20 40

5289
1087913

Collier, Koralle, ca. L-58cm (476) 15 20

5290
1087914

Kette, Koralle, ca. L-42cm (476) 15 15

5291
1087915

schwere Kette, wohl Bakelit, gelb, endlos (476) 0 20

5292
1087916

2x div. Broschen, Bernstein, 4,5 x 3cm und D-4,5cm (476) 0 12

5293
1087922

Münz-Anhänger "Drei Mark 1913", Silberfassung, 19,2g, D-3,4cm (476) 10 20

5294
1087923

Münz-Anhänger "Drei Mark 1909",  Wilhelm II, 17,1g, D-3,3cm (476) 10 10

5295
1087924

Münz-Brosche "2 Mark 1901", 11,6g, D-2,8cm (476) 10 10

5296
1087935

gr. Naturbernstein-Anhänger, 21,6g, L-4,5cm (476) 30 30

5298
1087978

Goldring -750-, mit 2 kl.Diamanten, 2,24gr., RG 61 (1472) 45 45

5299
1087979

Goldring -750- mit Perle, diese umring von 12 klaren Steinen, 4,85gr.,RG 56
(1472)

110 110

5300
1087981

Goldring -750-, eingefasster Citrin, 6,06gr., RG 53 (1472) 130 130

5301
1087982

Goldring -750- (geprüft) mit Monogramm, 2,80gr., RG 50 (1472) 60 60

5302
1087983

Goldring -750- mit Amethyst,6,08gr., RG 56 (1472) 140 150

5303
1087984

Goldring -333- mit grünem Stein,4,35gr., RG 59 (1472) 45 45

5304
1087986

Goldring -333- (geprüft) mit Diamant, 1,87gr., RG 52 (1472) 20 20

5305
1087988

Goldring -333- mit zwei Rubinen,2,36gr.,RG 52 (1472) 25 35

5306
1087990

Goldring -333- mit hellblauen Stein, 3,09gr., RG 57 (1472) 30 35

5307
1087994

Goldring -333- mit klarem Stein und Amethysten, 2,80gr., RG 53 (1472) 25 45

5308
1087996

Goldring -585- mit Bernstein?, 4,40gr., RG 61 (1472) 75 75

5309
1088009

Goldring -585- mit Altschliffdiamanten & grünen Steinen, zus.ca. 0,25
ct.,6,58gr., RG 53 (1472)

180 360

5310
1088011

Rotgoldring -585- mit Rubin, 8,45 gr.,RG 60 (1472) 160 160

5311
1088013

Goldring -585- mit Amethyste (Tragespuren), 4,78gr., RG 48 (1472) 80 80

5312
1088015

Goldring -585- mit Karneol Platte, 8,40gr., RG 62 (1472) 150 150

5313
1088016

Goldring -585- mit Lapislazuliplatte, 8,68 gr., RG 50 (1472) 160 160

5314
1088019

Goldring -585- mit 13 Saphiren, 4,45gr.,RG 52 (1472) 80 90

5315
1088022

Alter Bicolor Goldring -585- mit 5 Brillanten zus.ca. 0,4 ct.,3,27 gr., RG 55
(1472)

150 150
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5316
1088023

Goldring -585-, 4,21gr., RG 53 (1472) 75 75

5317
1088024

Goldring -585- besetzt mit einem Saphir, 2,10gr.,RG 54 (1472) 40 40

5318
1088025

Goldring/Siegelring -585- (geprüft), 4,75gr., RG 58 (1472) 90 130

5319
1088026

Goldring -585- mit Saphir, umringt von Diamanten, 3,69gr., RG 53 (1472) 75 80

5320
1088028

Siegelring,Gold -585-, Wappen,7,82gr., RG 63 (1472) 140 180

5321
1088029

Alter Goldring 14K (-585-), Ringkrone Gold -333-, wohl Jade, 6,60gr. RG 56
(1472)

120 120

5322
1088030

Freimaurer Ring, vergoldet, RG 69 (1472) 10 20

5323
1088031

Armreif, vergoldet, mit Granat, Innen 6,0 x 5,5 cm (1472) 15 35

5324
1088074

Art Deco Bicolor Goldring -750- mit Altschliff,-Diamanten, zus. ca. 0,30 ct.,
3,90gr., RG 52 (1470)

200 620

5325
1088077

WG-Ring -750- (18k) mit Rubin und zwei klaren Steinen, 2,42gr., RG 52
(1470)

60 60

5326
1088088

Anstecknadel Gold -585- Graviert "Clubmeister 1924-26", L- 7,5cm, 4,06gr. (0) 70 70

5327
1088177

Konvolut Modeschmuck in Tüte (609) 0 14

5328
1088179

Konvolut Modeschmuck in Tüte (609) 0 12

5329
1088180

Konvolut Modeschmuck in Tüte (609) 0 14

5330
1088181

Konvolut Modeschmuck in Tüte (609) 0 13

5331
1088193

Goldring-585- mit 5 Diamanten, 4,38gr.,RG 62 (1285) 80 135

5332
1088196

Goldring -585- mit Diamanten und Rubinen,2,12gr., RG 64 (1285) 40 50

5333
1088198

Goldring-585- mit Perle und 2 Diamanten,2,64gr., RG 59 (1285) 50 50

5334
1088201

Goldring -585- mit Diamanten und roten Steinen,2,25gr.RG 65 (1285) 40 40

5335
1088203

Goldring -333- mit klarem Stein, 1,37gr., RG 64 (1285) 15 20

5336
1088206

Silberring mit Bernstein, 2,8gr, RG 52 (1285) 15 26

5337
1088210

Bernstein Armband Silber L- 21 cm, 13,49gr. (1285) 15 36

5338
1088211

Brosche, Bernstein, 3,6gr.,2,5 x 2,8 cm (1285) 10 15

5339
1088212

Kleiner Bernstein Anhänger, L- 3,3 cm, 3,5 gr. (1285) 10 12

5341
1088216

Stück Bernstein gelb, 4,7gr., 4,0 x 2,0 cm (1285) 0 6

5342
1088238

Goldring -585- mit blauen Stein, 4,02gr., RG 56 (1476) 70 70

5345
1088246

Goldring -585- mit braunen Stein,6,3gr.,RG 53 (1476) 110 120

5347
1088251

Alter Goldring -585- mit türkisen Stein,innen Gravur,2,8gr., RG 56 (1476) 50 80

5348
1088252

Goldring -585- mit Perle, 2,0gr, RG 56 (1476) 40 40

5349
1088255

Goldring -585- mit Rubin und klaren Steinen,1,5gr.,RG  56 (1476) 25 25
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5351
1088261

Goldring -333- mit gelben Stein, 2,1gr.,RG 57 (1476) 25 30

5352
1088262

Goldring -333- mit violetten Stein, 4,3gr.,RG 53 (1476) 50 50

5353
1088264

Goldring -333- mit Rauchtopas, 4,25gr., RG 55 (1476) 50 50

5354
1088266

Goldring -333- mit klarem Stein, 2,45gr.,RG 58 (1476) 30 35

5355
1088268

Goldring -333- mit Perle, 3,15gr., RG 52 (1476) 45 45

5356
1088270

Goldring -333- mit grünen Steinen,1,2gr., RG 53 (1476) 15 25

5357
1088273

Goldring -333- mit Diamant, mittig grüner Stein,2,4gr., RG 57 (1476) 30 40

5359
1088278

Paar Goldohrstecker -333- mit klaren Steinen,zus.1,36gr., (1476) 20 30

5361
1088284

Goldanhänger -333- mit eingefasster Perle. L-3,0 cm, 0,98gr. (1476) 20 35

5362
1088286

Paar Ohrstecker,Gold -333- (geprüft) mit Opalen und Diamanten,zus.0,89gr.,
(ohne Stecker) (1476)

20 76

5363
1088287

Goldkette und Anhänger -333- mit Perle, zus.10,0gr., L- 49 cm (1476) 120 120

5365
1088294

Schhlangenhalskette 9kt, L- 43,5 cm, 2,44gr. (1476) 40 40

5366
1088297

Goldkette -333-,5,26gr., L- 41 cm (1476) 60 60

5367
1088300

Halskette Gold -333- ,L-40 cm, 3,06gr. (1476) 35 35

5370
1088304

Bernstein Anhänger mit Goldöse-333-, L- 4,5 cm, 9,03gr., (1476) 15 20

5372
1088307

Schmetterling Brosche Silber Sterling Norwegen vergoldet emailliert 8,0gr., 4,8
cm (1476)

15 33

5373
1088308

Armband.Silber -800- L- 19,5 cm, 19,7gr. (1476) 15 15

5376
1088315

Paar Ohrstecker Gold -585- mit Perlen,zus.2,02gr., 1x Stecker fehlt (1476) 20 35

5377
1088317

Kinder Ohrringe, Gold -585- mit Koralle,zus.0,51gr. (1476) 15 20

5378
1088318

Paar Goldohrstecker -585- mit Perlen,zus.2,45gr. (1476) 20 40

5379
1088321

Perlenkette mit versilberter Schliesse,L- 60 cm (1476) 0 7

5380
1088323

Perlenkette mit versilberter Schliesse,L-80  cm (1476) 0 10

5381
1088395

Bernsteinkette mit versilberter Öse (keine Schliesse bei),L- 52 cm,20,0gr.
(1285)

0 7

5382
1088396

Paar kl. Bernsteinbroschen, Blattform, zus. 2,8g, ca. L-2,5cm (68) 0 5

5383
1088397

lange Halskette, 835er Silber, 7,9g, ca. L- 72cm          (68) 0 10

5387
1088403

Schmuckstein, Phenakit, Ceylonschliff, 2 x 1cm     (68) 20 20

5389
1088421

Bakelit-Zugarmband, 20/30er Jahre, B-1,5cm (68) 0 6

5390
1088422

2x div. Bernsteinanhänger sowie 1x Brosche, zus. 16,3g, ca. L-4cm (68) 10 16

5391
1088423

mehrreihiges 925er Silberarmband, 12,1g, ca. L-20cm (68) 10 24

5392
1088424

kl. Konvolut div. Silberteile, zus. ca. 40g (68) 20 20
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5393
1088425

5x div. Modeschmuck-Broschen, vergoldet (68) 0 5

5394
1088432

2 Armbänder und Ring,Silber -928- Mexico,zus.148,9gr., (609) 80 80

5396
1088489

925er Ohrhänger, vergoldet, je mit klarem facc. Stein, L-2cm, ca. D-1cm (78) 10 10

5397
1088490

Anhänger, 925er Silber vergoldet, gr. klarer Stein, L-3,5cm (78) 10 33

5398
1088491

ovale Onyx-Brosche mit grünem Cabuchon, Nadel 925er Silber, wohl
Art-Déco, L-4,5cm (78)

10 35

5399
1088492

Paar Perlohrhänger, 925er Silberbügel, Perle ca. D-1cm (78) 10 10

5400
1088493

Paar Perlohrhänger, 925er Silberbügel, graue Perlen, ca. D-1cm (78) 10 20

5401
1088494

SW-Perlenkette mit passendem Armband, je Magnetverschluß, L-45cm und
L-20cm (78)

20 24

5402
1088495

Paar Silber-Ringe, je mit klarem Stein, zus.11,5g, ca. RG 54 (78) 10 12

5403
1088496

Ring, lila facc. Stein, innen Silber, RG 56 (78) 10 10

5406
1088499

Halskette Rubin-Zoisit, L-48cm (78) 10 20

5408
1088588

Armband,Gold-333- mit Rauchtopase,L- 21 cm, 12,1gr. (0) 120 120

5409
1088590

Ohrclips,Gold -333- mit Rauchtopas,zus.7,1gr., d-1,7 cm,passend zum
Armband (0)

70 88

Uhren
6014
1080315

DAU"Anker" Band und Gehäuse WG-585- mit 6
kl.Diamanten,mechanisch,Werk läuft,17
Steine,incabloc,d-1,5cm,ges.15,2gr.Tragespuren (1396)

200 255

6001
1086833

DAU"Tissot" Quartz,vergoldet, Funktion nicht geprüft (1431) 20 20

6003
1086836

HAU"Certina" Handaufzug,Werk läuft, vergoldet,Tragespuren (1431) 25 60

6004
1086837

DAU"Pulsar" Quartz, vergoldet,Funktion nicht geprüft (0) 10 10

6005
1086892

mechan. Wanduhr "Astra" Nussbaumgehäuse, 60/70-er Jahre, Werk läuft,
H-45 cm, B-26 cm (0)

40 40

6006
1086956

HAU "Marvin" automatic,Edelstahl Gehäuse,Werk steht, wohl
Reinigungsbedürftig,Tragespuren (0)

0 16

6007
1086957

Gr.HTU"CH.F.TISSOT & FELS LOCLE", Silbergehäuse -800-, Werk
steht,Handaufzug,d-5,1cm (0)

40 88

6008
1086958

HAU "Meister Anker" automatik, Werk läuft, Tragespuren,Schliessbügel fehlt
(0)

20 20

6009
1086984

Armbanduhr,"Young Generation",Quartz,neu, Funktion nicht geprüft (0) 10 10

6010
1086987

DAU "Omega Constellation" Quartz,Werk läuft, Edelstahl,Ziff.Blatt kl.Abplatzer
zwischen 12-1 Uhr,Tragespuren (0)

50 60

6011
1087010

Große HTU "Zenith",Silbergehäuse -800-,15 Steine,Handaufzug,Werk läuft, d-
5,2cm, Tragespuren (0)

40 110
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6012
1087011

Gr.HTU "Tavannes Watch Co" vergoldet,Handaufzug,Werk läuft, d-5,1cm,
Glas fehlt,Innerer Ring lose, (0)

40 66

6013
1087012

HAU"Junkers" JU 52, Nr. 1372, Quartz,Funktion nicht geprüft (0) 50 77

6015
1087183

Damen-Umhängeuhr "Cetikon", Gehäuse berieben, an Doublé-Kette,
Kroenenaufzug, Werk läuft, D- 3,5cm (0)

0 5

6016
1087184

Damen-Umhängeuhr "Perfect", an langer Kette, Kronenaufzug, Werk läuft,
D-3,5cm (0)

0 22

6017
1087185

HAU "ETERNA MATIC", Werk läuft, guter Zustand, Flexarmband, D-3,5cm (0) 25 53

6018
1087186

Junghans Taschenuhr, Modell Astra
kleine Sekunde in der 6, Ziffernblatt mit römischen Ziffern, Werk läuft, D-5cm
(0)

10 31

6019
1087188

HAU "Citizen" Quartz,Edelstahl,Funktion nicht geprüft (0) 15 45

6020
1087199

Armbanduhr"Aristo" automatic, 21 Jewels, Werk läuft, vergoldet, (0) 20 28

6022
1087223

Wanduhr "Haller" Holzgehäuse, komplett, Werk nicht überprüft, H-65 cm, B-32
cm (0)

60 60

6023
1087227

kl. Wecker "Carina", 8 Tage Werk, H-7cm B-60cm (367) 15 15

6024
1087397

alter Reisewecker in Etui "UMF", Werk läuft nur kurz, 9x8 cm (1414) 0 5

6025
1087401

HAU"Citizen" Radio controlled,Quartz, Funktion nicht geprüft,guter Zustand (0) 15 15

6026
1087405

HAU "Seiko", Automatic, Werk läuft, grünes Ziffernblatt dieses wurde fachm.
erneuert, guter Zustand, ca. D-3,5cm (1414)

40 50

6027
1087406

HAU"PRECIMAX" Goldgehäuse -585-, Handaufzug,Werk läuft, (0) 150 190

6028
1087407

Schwarzwälder Schilderuhr,Holz,  bemalte Front, eine Ecke angebrochen,
komplett, Werk nicht überprüft, 25x18 cm (609)

0 27

6029
1087413

Frackuhr," DOXA" Gold -585-  Handaufzug,Werk läuft, d-3,5cm (0) 150 165

6030
1087416

Damentaschenuhr Goldgehäuse -585- emailliert, Handaufzug,Werk läuft, 1x
Deckel Metall , (0)

130 165

6031
1087449

Jugendstil-Kaminuhr, Holzgehäuse "Junghans", Werk und Schlag  läuft,
Gehäuse mit Riss, H-33cm, 13x18 cm (0)

65 65

6032
1087450

Schwarzwälder Uhr mit Spieluhr, Walzer, 3 Gewichte, Werk nicht überprüft,
H-26 cm, 13x24 cm (0)

60 75

6033
1087451

Reiseuhr von Junghans mit Spieluhr, 1897 in massiven, verzierten
Messinggehäuse, Werk mit Weckerfunktion und Spieluhr läuft, gut erhalten,
H-13 cm, 6x9 cm (0)

100 150

6035
1087586

HAU "Timex", Handaufzug, Werk läuft an, Tragespuren (1452) 10 10

6036
1087596

schweres, gusseisernes Uhrenmännchen, Uhr läuft, H-36 cm, Schlüssel anbei
(0)

50 65

6037
1087600

Kaminuhr in Holzgehäuse mit Spielwerk, beide laufen, Schlüssel anbei, H-29
cm, B-19 cm (0)

100 110
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6038
1087603

Kaminuhr in Marmorgehäuse mit Spielwerk, bekrönt von Bronze-Büste, Werk
und Uhr läft, H-25 cm, B-13 cm (0)

120 120

6039
1087606

Blessing Alarm Wecker, Messinggehäuse, H-7 cm, D-6 cm, Werk läuft (0) 10 24

6040
1087609

Wecker "Goldbühl" mit Spieluhr, bei Weckzeit dreht der Plattenteller, Melodie
"Donauwellen" Walzer, H-11,5 cm, Werk läuft (0)

35 80

6041
1087685

Blessing  Wecker, Messinggehäuse, Werk läuft, H-9 cm, D-6,5 cm (0) 0 12

6042
1087770

Jugendstil-Wandihr in Holzgehäuse "Gustav Becker" mit Pendel und
Schlüssel, Werk nicht überprüft, 33x28 cm (0)

75 75

6044
1087843

Jahresuhr "Dugena" in Plexiglas-Kuppel, Batteriewerk, H-23 cm (0) 10 14

6045
1087863

DAU "Meiser Anker 24", 585er GG, Werk läuft, Armband mit kl.
Beschädigungen, 16,3g,  (1468)

180 190

6047
1087865

HTU wohl Anf. 19. Jhd., Silber, Schlüsselwerk (steht), Gehäuse reliefiert, röm.
u. arba. Ziffern, D-4,5cm (1468)

50 170

6048
1087866

HTU , um 1900, Silbergehäuse, Kronenaufzug, Werk läuft an, Ziffernblatt mit
röm. u. arab. Ziffern, Alters-u. Gebrauchsspuren, D-4,5cm (1468)

20 20

6049
1087867

HTU um 1900, 3 Deckel 800er Silber, Kronenaufzug, röm. Ziffern, Werk läuft,
D- (1468)

35 40

6050
1087868

HTU, Silbergehäuse, Kronenaufzug, Werk steht, Altersspuren, Minutenzeiger
fehlt, D-4,5cm (1468)

10 10

6051
1087869

HTU, um 1900, Silbergehäuse, Kronenaufzug, Werk steht, röm. u. arab.
Ziffern, Altersspuren, D-4,5cm (1468)

10 10

6052
1087883

lange Uhrenkette, Doublé, Jugendstil-Kettenschieber, ca. L-80cm (1468) 15 15

6053
1087920

kl. Kuckkucksuhr, Krone und Pendel beschädigt, Funktion nicht geprüft,
H-22cm B-17,5cm (476)

0 10

6054
1087938

DAU "Kasper", 835er Silber, Handaufzug, Werk läuft, Armband filigran
gearbeitet, zus. 30,1g (476)

20 30

6055
1087939

DAU "Quinn", 925er Silber, Werk läuft, zus. 37,8g, Tragespuren (476) 15 25

6056
1087940

HAU "Ordiam", Handaufzug, Werk läuft, lechte Tragespuren, Lederarmband
(476)

10 15

6057
1087941

kl. Damentaschenuhr, 800er Silbergehäuse, Rückendeckel ziseliert,
Kronenaufzug, Werk steht, optisch guter Zustand, D-3cm (476)

10 15

6058
1087942

HTU um 1900, 800er Silberghäuse, Rosévergoldung, röm. Ziffern, kl.
Sekunde, Kronenaufzug, Werk läuft, D-5cm (476)

15 30

6059
1087946

HTU um 1900, 800er Silberghäuse, Rosévergoldung diese berieben, röm.
Ziffern, kl. Sekunde, Kronenaufzug, Werk steht, D-4,5cm (476)

15 22

6060
1087951

Schwarzwalduhr aus Sperrholz, bemalt, komplett, Werk nicht überprüft, H-40
cm, B-27 cm (0)

50 64

6061
1087959

5x div. Armbanduhren, Quartzwerke, Tragespuren, Funktionen nicht geprüft
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(476)

0 20

6062
1087960

6x div. Taschenuhren, alle defekt, für Bastler (476) 0 55

6064
1087965

Tischuhr "Dugena", Batteriewerk, H-20cm (476) 10 10

6065
1087966

Jahresuhr "Hermle", Kunststoffsturz, H-24cm (476) 10 15

6070
1088004

Küchenuhr "Mauthe", elektrisch betrieben, Funktion nicht gepr., Keramikschild
rücksetig Abplatzer, 20 x 25cm (1407)

10 10

6073
1088078

ROLEX Oyster Perpetual -Date-, superlative Chronometer officially certified,
357-783519, Werk läuft, Edelstahl, leichte Tragespuren (1470)

1200 1250

6074
1088079

OMEGA Constellation,automatic,Werk läuft, Goldlünette -585-
(geprüft),Chronometer,Flex Band (1470)

150 390

6075
1088109

HAU "Tissot Visodate",automatic,Werk läuft,Lünette Gold -585-, Rückseite
Edelstahl,Tragespuren (1470)

70 70

6076
1088111

HAU "Eterna Matic 3000", Goldlünette -585-(geprüft), Rückseite
Edelstahl,automatik, Werk läuft,Tragespuren am Band, Nr.9 lose (1470)

150 150

6077
1088113

HAU"TISSOT Visodate", Seastar Seven, vergoldet,Werk
läuft,Handaufzug,Tragepsuren (1470)

50 50

6078
1088234

DAU "Eterna Matic" Goldgehäuse -585-, automatik,Werk steht,Rückseite:
"Nordsee H.Kellermann 1957-1982" (1285)

100 100

6079
1088305

DAU "Glashütte", 585er Gold-Gehäuse, Werk steht (112) 0 50

6080
1088324

Armbanduhr,Mega Star by Junghans,Quartz,Tragespuren,Funktion nicht
geprüft (1476)

15 15

6081
1088325

Kleines Lot Armbanduhre,Quartz,Funktionen nicht geprüft (1476) 0 10

6083
1088355

Neuenburger Pendule "Le Castel" St. Aubin, Swiss mit Konsole, zus. H-70 cm,
Werk läuft (1470)

240 240

6084
1088394

maritime Uhr sowie Barometer "Benora, Hamburg" auf Holz, 16,5 x 34cm,
Batteriewerk, leichte Gebrauchsspuren (68)

10 35

6085
1088400

Stoppuhr "Hanhart" 3 Steine, Werk läuft, versilbert, d- 5,1cm (0) 20 35

6087
1088468

mechanische Damenuhr,Goldgehäuse -585- 1x Deckel Metall, Werk steht,d-
3,0 cm (609)

50 55

6088
1088469

HAU "Provita" automatic,Werk läuft,vergoldet,Incabloc 25, (609) 15 15

6089
1088470

HAU "Pulsar" chronograph,Edelstahl,Quartz,Funktion nicht geprüft (609) 15 22

6090
1088471

HAU "Blumus",automatic,Werk läuft,vergoldet, 25 Steine  (609) 15 15

6091
1088472

HAU"Poljot",Handaufzug,Werk läuft, vergoldet,Tragespuren (609) 15 35

6092
1088473

HAU"Tissot",Seastar Quartz, Edelstahl,Funktion nicht geprüft,Band nicht
Tissot. (609)

15 20

6093
1088474

Wanduhr "Renora Hamburg since 1886,"Quartz, Messing Gehäuse,Funktion
nicht geprüft (609)

20 20
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6094
1088475

Großes Konvolut div.Armbanduhren,30 Stück,Funktionen nicht geprüft (609) 0 35

6095
1088476

Großes Konvolut div.Armbanduhren,30 Stück (609) 0 45

6096
1088477

Großes Konvolut div.Armbanduhren,30
Stück,Quartz,automatic,Handaufzug,Funktionen nicht geprüft (609)

0 35

6097
1088478

Großes Konvolut div.Armbanduhren,30 Stück,Quartz,Funktionen nicht geprüft
(609)

0 90

6098
1088479

Großes Konvolut div.Armbanduhren,30 Stück,Quartz,Funktionen nicht geprüft
(609)

0 35

6099
1088480

Großes Konvolut div.Armbanduhren,30 Stück,Quartz,Funktionen nicht geprüft
(609)

0 60

6100
1088483

Stoppuhr von "Heuer",Trackmate,Werk läuft,d- 5,2 cm (609) 15 33

6102
1088509

Konvolut von 9 div. Weckern, Funktionen nicht geprüft (78) 0 12

6103
1088530

HTU,Handaufzug,Silbergehäuse -800- 1x Deckel Metall,Werk läuft, d-4,8 cm
(1470)

25 27

6104
1088532

HTU,Handaufzug,Silbergehäuse -800- 1x Deckel Metall,Werk läuft, d-4,6
cm,Altersspuren (1470)

25 27

6105
1088533

HTU,Handaufzug,Silbergehäuse -800- 1x Deckel Metall,Werk läuft, d-4,4 cm
(1470)

25 33

6106
1088534

HTU,Handaufzug,Silbergehäuse -800- 1x Deckel Metall,Werk läuft, d-5,0
cm,Altersspuren (1470)

25 25

6107
1088536

Damentaschenuhr,Silbergehäuse-800-,Handaufzug,Werk läuft, d- 3,3 cm
(1470)

20 20

6108
1088539

Damentaschenuhr,Silbergehäuse (geprüft) ,Handaufzug,Werk läuft, d- 3,0 cm
(1470)

20 25

6109
1088541

Damentaschenuhr,Silbergehäuse -925,Handaufzug,Werk läuft, d- 2,9
cm,Altersspuren (1470)

20 22

6110
1088543

Damentaschenuhr,Silbergehäuse(geprüft) ,Handaufzug,Werk läuft, d- 3,1 cm
(1470)

20 25

6112
1088552

Damentaschenuhr ,Schlüsselwerk,läuft,anbei Schlüssel,Silbergehäuse
(geprüft),d -3,8 cm (1470)

20 33

6113
1088578

HAU Swiss Militaire, Quartz,Neuwertig, (1470) 50 50

Puppen, Stofftiere, Spielzeug
7001
1086848

Steiff Igel, Knopf und Fahne, guter Zustand (0) 10 14

7002
1087177

60er Jahre Puppe "Camay", Hong Kong, H-29cm (0) 0 5

7003
1087178

Puppen-Tragetasche, 60er Jahre, L-40cm B-14cm (0) 0 5

7004
1087180

Puppe "Heubach,Köppelsdorf" um 1920, Charakterkopf, Schlafaugen, offener
Mund, Maaseekörper, leicht bespielter Zustand, Nr. 300 8, H-ca. 58cm (0)

100 100
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7005
1087181

Kinderkoffer, älter, Gebrauchsspuren, 18 x 31 x 9cm (0) 0 6

7007
1087231

Schildkröt-Puppe mit defekt. Mamastimme, H-42 cm, Körper repariert (0) 0 7

7008
1087232

Schildkröt-Puppe mit defekt. Mamastimme, H-38 cm (0) 0 14

7009
1087235

Steiff Lamm, Knopf+Fahne, H-19 cm (0) 10 10

7010
1087237

Steiff Affe, Knopf+Fahne, H- sitzend 22 cm (0) 10 14

7011
1087239

Steiff Elefant "Cosy Trampy" komplett, Fahne verwaschen (0) 10 10

7012
1087242

Steiff Hase, Knopf und Fahne, H-15 cm (0) 10 10

7013
1087244

Steiff Zebra, Knopf und Rest-Fahne, H-13 cm (0) 10 14

7015
1087249

Steiff Schildkröte, nur Knopf, älter, L-18 cm (0) 10 14

7018
1087255

Steiff Junghund, H-8 cm (0) 10 14

7023
1087265

Schimpanse von Steiff, Ohr eingerissen, H-27 cm (0) 10 14

7024
1087323

grosse Schildkröt-Puppe, H-70 cm (609) 0 22

7025
1087324

Paar Kinderschuhe und Paar Mädchen-Sandalen in OVP,  (609) 0 5

7026
1087325

2x DDR Automodelle, Wartburg und Skoda in OVP (609) 0 15

7027
1087326

5x Automodelle, Burago, 1:18, tw. bespielt (609) 0 15

7028
1087327

16 Automodelle, Siku, Matchbox etc., hpts. Druckguss, bespielt (609) 0 10

7032
1087861

Blechspielzeug, Kettenkarussel mit Weltkugel, "JW", Federaufzug funktioniert,
H-20 cm (609)

0 12

7033
1087887

Blech-Rennauto, L-18,5 cm, Schlüsselwerk, Funktion nicht überprüft (609) 0 7

7034
1087891

Eselskarren von "Gama", L-22 cm (609) 0 77

7035
1088332

Papagei auf Schauckel "Hermann", orig. Schild, bespielte Erhaltung (112) 0 5

7036
1088369

4x div. Kartenspiele (127) 0 7

7037
1088376

Porzellankopf-Puppe Georgene Averill, Stoffkörper, H-38 cm (1411) 0 5

7038
1088377

kl. Babypuppe,Porzellankopf, gemarkt "W", stoffkörper, H-27 cm (1411) 0 5

7041
1088542

gr. Steiff Zotty, Knopf+Fahne, Nr. 0305/45, H-48 cm (0) 25 25

Teppiche, Stoffe, Taschen
8001
1086863

Handbeutel, Leder "Savera by Dey", neuwertig, 22x25 cm (1442) 0 25

8002
1086917

ca. 12x div. Webleinen-Tischdecken und 12x diverse Servietten,  (1442) 0 16

8003
1086918

Lot bestickte Deckchen, div. Grössen (1442) 0 10

8004
1086919

6x div.  Webleinen-Bettbezüge (1442) 0 25

8006
1087073

gr. Samsonite Koffer mit Rollen, dunkelblau, Schlüssel fehlen, 53x73 cm
(1455)

0 8

8007
1087203

Handtasche, Krokoleder, älter, guter Zustand, 18 x 18cm  (367) 10 21
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8010
1087320

Gobelin Handtasche mit Geldbörse, 17x20 cm (1442) 10 14

8011
1087344

Gebetsteppich, 91x62 cm (0) 40 40

8014
1087360

Orient-Brücke, 78x130 cm (0) 60 60

8020
1087444

Chapeau claque , gut erhalten, in orig. Karton (0) 15 33

8021
1087445

Bowler Hut (0) 15 15

8022
1087749

kl. Arzttasche aus Leder, guter Zustand, H-22 cm, B-36 cm (0) 15 25

8024
1087808

Teppich, China, 340x245 cm (0) 100 165

8025
1087860

kleiner Handkoffer mit Schlüssel, H-8 cm, 29x20 cm (0) 0 6

8026
1087949

Leder Aktentasche "Ika", 28x41 cm, guter Zustand (127) 10 23

8028
1088366

Paar Lederschuhe aus Nepal, L-29 cm (127) 0 12

8029
1088367

Paar Lederschuhe aus Indien, L-30 cm (127) 0 12

8030
1088371

kl. Handbeutel, älter, H-13 cm, B-20 cm (127) 0 5

8031
1088518

Hut-Koffer mit 5 div. älteren Hüten, Koffer mit Gebrauchsspuren (0) 25 25

Möbel/Einrichtung
9001
1087039

schwere Blumensäule, Kunstmasse, H-72 cm (0) 30 38

9002
1087040

kl. rundes Tischchen, China, Kunstmasse, mit Glasplatte, H-51 cm, D-45 cm
(0)

30 30

9003
1087048

runder afrikan. Holztisch beschnitzt, mit Glasplatte, H-43 cm, D-61 cm (1455) 60 66

9004
1087049

eckiger afrikan. Holztisch beschnitzt, , H-59 cm, Platte 50x50 cm (1455) 60 66

9005
1087321

Messing Blumenhocker, H-45cm, D-23 cm (0) 20 20

9006
1087574

Mahagoni-Vertiko um 1880, Aufsatz fehlt, kl. Furnierschäden und einige alte
Wurmlöcher (0)

120 135

9007
1087806

Nähtischchen mit 2 Schubladen, H-58 cm, 35x45 cm (0) 100 100

9008
1087807

Jugendstil-Tabletttischchen, Gebrauchsspuren, H-87 cm, 44x74 cm (0) 70 70

9010
1088276

Tresorschrank, Japan,Weichholz. Rechteckiger, zweitüriger Korpus reich mit
Eisenbeschlägen verziert, ein Schublade, H-68,5cm B-65,5cm T-21,5cm
(1475)

300 300

9011
1088430

Eckregal, engl. Stilmöbel, unterste Ablage mit Abplatzer, H-103cm T-ca. 27cm
(684)

20 20

9012
1088433

Weichholz-Möbelkrone, um 1900, B-116cm H-22cm (213) 35 35

9013
1088562

3er Tischsatz., Stilmöbel, H-52cm B-54cm T-38cm (1453) 60 60

9014
1088564

Armlehnstuhl, Stil, Bezug muss erneuert werden, H-84cm Sh-42cm B-59cm
(1453)

30 30

9017
1088568

Jungendstil-konsolentisch, Platte grün gefliest, dunkles Holz, H-80cm B-81cm
T-45cm (609)

60 60
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9018
1088569

kl. Tisch mit alten Fliesen diese mit Blaumalerei, Fliesen teilw. beschädigt,
H-50cm B-56cm T-56cm (609)

50 50

9019
1088570

Leder-Sessel mit passendem Hocker, älter, H-95cm B-95cm Sh-43cm (609) 150 165

9020
1088571

Biedermeier-Ohrensessel kirschbaumfurniert, Fadenintarsien, Bezug mit
Gebrauchsspuren, H-112cm B-67cm Sh- 43cm (609)

150 150

9021
1088572

Wohnzimmertisch, Platte getragen von 2 Elefanten, H-38cm B-120cm T-47cm
(609)

30 30

9026
1088580

Thonet-Bugholz-Stuhl, um 1910, Sitzfläche defekt, H-90cm (213) 35 35

Varia
10001
1086846

Beckenschläger-Schüssel, wohl Nürnberg 17/18. Jh. Messing,  mittig Adam
und Eva mit Baum und Schlange, umbörtelter Rand tw. beschädigt, verdellt,
D-44 cm (0)

100 200

10002
1086847

Beckenschläger-Schüssel, wohl Nürnberg 18/19. Jh. Messing,  Altersspuren,
D-45,5 cm (0)

100 100

10003
1086862

Speckstein-Schnitzerei mit Affen, H-14 cm, L-18 cm (0) 20 22

10004
1086895

Paar hohe Bronze-Leuchter, H-30 cm, gebrauchsspuren (0) 25 30

10005
1086896

Bronze-Leuchter mit Standteller, leicht verbeult, H-20 cm, D-17 cm (0) 15 62

10006
1086898

schwerer Gelbguss -Leuchter, H-16 cm (0) 15 22

10007
1086900

Messing-Leuchter mit Tragering, H-10 cm (0) 10 18

10008
1086904

Paar schwere Zinnleuchter mit Tropfteller, Gebrauchsspuren, H-27 cm (0) 10 40

10010
1086907

hoher Messing-Leuchter, dreiflammig, H-38 cm, B-28 cm, Gebrauchsspuren
(0)

25 36

10011
1086908

Tischkruzifix aus Holz geschnitzt, H-47 cm (0) 25 25

10013
1086969

Vase, Schwarz-und Rotlack, auf Holzsockel, China, H-26 cm (1455) 30 52

10015
1086977

Jade Pferd auf Holzsockel, H-14 cm, L-16 cm (1455) 70 70

10016
1086978

grasendes Jade Pferd auf Holzsockel, H-9 cm, L-12 cm (1455) 60 60

10017
1086979

Jade Pferd auf Holzsockel, H-11,5 cm, L-11,5 cm (1455) 45 45

10018
1086980

Jade Vogel auf Aststumpf, Holzsockel, Kamm bestossen, H-16 cm (1455) 20 20

10019
1086981

Jade Fasan auf Holzsockel, Kammspitze geklebt, H-8,5 cm, L-15 cm (1455) 25 25

10020
1086985

Chinesin aus rosa Jade, auf Holzsockel , H-13cm                                              
                            ,  (1455)

40 40

10021
1086986

rosa Jade-Buddha auf Holzsockel, H-6,5 cm, B-7 cm (1455) 30 38

10022
1086989

5 kl. Cloisonnè-Vasen auf Holzsockel,wohl Franklin Mnt, H-6 cm (1455) 0 10

10023
1086995

kl. alte Cloisonnè Schälchen, H-3,5 cm, D-7,5 cm (1455) 0 8

10024
1086996

kl. Holzkasten mit Perlmutt-Einlagen, H-4 cm, 12x6 cm (1455) 0 10
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10025
1086998

Metall-Kasten, Messing-Kupfer, Reitermotive, H-6 cm, 13,5x10 cm (1455) 0 8

10026
1087007

Gimel, 1932, Bronze-Krieger, in Fuss signiert und nummeriert 156/999,auf
Marmorsockel,  H-49 cm, einäugig, Speer und Schild fehlt wohl (1455)

180 180

10027
1087008

Zinkgussfigur "Nymphe" bronziert, Daumen beschädigt, H-52 cm (1455) 70 70

10029
1087015

Rotlack-Teedose, H-11 cm, D-9 cm (1455) 25 50

10030
1087016

Rotlack-Deckeldose, H-14 cm,  (1455) 25 42

10031
1087017

kl. Rotlack-Vase, H-13 cm (1455) 20 20

10032
1087018

Rot/Schwarzlackvase, H-10 cm,  (1455) 20 20

10033
1087019

Malachit-Nashorn, H-6 cm, L-14,5 cm (1455) 25 66

10034
1087020

Malachit-Nilpferd, H-6 cm, L-11,5 cm (1455) 25 58

10035
1087021

Rot/Schwarzlack-Schale, H-6 cm, D-15 cm (1455) 20 24

10036
1087022

Zinn-Bierkrug, Kunsthandwerk, H-17 cm (1455) 0 7

10037
1087023

afrikan. Paar, 2 Bronze-Wandmasken, ca. 20x12,5, ohne Anhänger gemessen
(1455)

25 27

10038
1087024

Bronze Elefant mit erhobenen Rüssel, H-12 cm (1455) 20 25

10039
1087025

Bronze Buddha, wohl Thailand, älter, Reste alter Fassung, H-17,5 cm, B-11
cm (1455)

75 480

10040
1087027

Paar Flaschenhalter, aus massiven Holz geschnitztes Königspaar, H-40 cm
(1455)

60 74

10041
1087028

Porzellankopf-Pfeife mit Jägerdarstellung, L-56 cm (0) 30 30

10043
1087036

Bronze Mörser mit Pistell, Henkel, H-11 cm (0) 25 25

10044
1087037

hohe Holzskulptur "Betende", H-86 cm (1455) 60 60

10045
1087038

hoher Messing-Standascher, H-60 cm, D-23 cm (1455) 30 30

10047
1087077

2x Armani-Kunstmassefiguren "Kinder mit Haustieren", je L-24cm (59) 0 5

10049
1087083

kl. Cloisonné-Dose auf 3 Füssen,  wohl Saliere, H-4cm (59) 0 10

10050
1087096

Schmuckkästchen, floral bemalt, H-13cm B-19cm T-12,5cm (59) 0 12

10051
1087132

Holzskulptur, Männerkopf, kl. Absplitterungen, Altersspuren, H-29 cm (1455) 50 50

10052
1087133

Schachtel mit 12 Eiern aus Mineralien, Russland, anbei Liste, H-6,5 cm (1455) 60 70

10053
1087135

kl. Holzskulptur "Rabbi mit Thora" Olivenholz, H-21 cm (1455) 10 22

10054
1087136

kl. Holzskulptur "Madonna mit Kind", H-20 cm (1455) 10 10

10055
1087137

kl. Holzskulptur "Pfeifenraucher", H-18,5 cm (1455) 10 10

10056
1087138

kl. Holzskulptur "Sänger mit Mandoline", H-18 cm (1455) 10 10

10057
1087139

kl. Holzskulptur "SBayer mit Pfeife und Regenschirm", Schirmspitze
abgebrochen, H-18,5 cm (1455)

0 6
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10058
1087140

3x div. Holzfiguren, China, H-ca. 13-14 cm (1455) 20 25

10060
1087161

Schachbrett mit 32 Steinfiguren, H- max. 7,5 cm, Brett 43x43 cm (1455) 30 30

10061
1087233

2 Paar Ess-Stäbchen, Japan, Lackarbeit, orig. Karton (1456) 0 6

10062
1087252

gr. Wandbild, wohl Indonesien, Blumen und Vögel, goldfarben, H-42cm
B-30cm (1456)

60 66

10063
1087267

2 Elefantenköpfe auf Holzbrett, 26x8 cm (0) 0 7

10064
1087270

Holzmaske bemalt, Kenya 1989, 40x18 cm (609) 10 10

10065
1087272

Wimpel anlässlich der Hochzeit von Grace Kelly und Fürst Rainier von
Monaco, 1956, L-22cm (1457)

0 16

10067
1087275

gr. Stand-Rahmen, oriental. Muster, 27 x 21,5cm (1457) 10 10

10068
1087278

Werbekalender "Dortmunder Ritter Bier", 50er Jahre, Gebrauchsspuren, 33 x
24cm (1457)

10 28

10070
1087319

5x Kochbesteck aus Messing mit Wandhalter, B-35 cm, L-ca. 38 cm (1442) 20 22

10072
1087427

Holzkasten, China, mit Schiffsmotiven, H-18 cm, 20x35 cm, Gebrauchsspuren
(1442)

20 20

10073
1087428

4 Teile Lufthansa Besteck "WMF" Design W. Karnagel, 1986 (0) 0 5

10074
1087431

Holzkasten mit intarsierten Bildern, China, älter, H-12 cm, 17x27 cm (1455) 35 48

10075
1087432

kl. Lot Mineralien etc., 20 Teile (1455) 0 10

10076
1087434

Brieföffner um 1920, beinschnitzerei, Elefanten, einer fehlt, L-20,5 cm (0) 0 16

10077
1087440

Menora Leuchter, Bronze, H-26 cm, B-24 cm (156) 30 36

10080
1087508

2x div. Handstöcker, älter, 1x Horngriff, 1x wohl Bakelit, ca. L-88cm (1385) 0 22

10081
1087514

Deko-Gewehr, 2läufig, L-103cm (1385) 15 15

10082
1087591

kl. Musikergruppe, Erzgebirge, älter, kl. Beschädigungen, H-4,5cm D-11cm
(1452)

0 7

10083
1087592

Podest mit 3 Engeln, Erzgebirge, 1x Engel beschädigt (Flügel fehlen), ca.
H-6cm (1452)

0 18

10086
1087611

Jugendstil-Standbilderahmen, Nr. 628, Zinn, H-26cm B-19cm, Stand fehlt        
  (1452)

10 33

10087
1087613

schwere Messing-Schmucktruhe, Überfall lose anbei, in Deckel Medaillon,
seitl. Jahreszahlen 1528 und 1871, H-10 cm, 7x13 cm (0)

25 25

10088
1087628

mechan. Scherz-Korkenhalter , Holz, Holz, kl. Abplatzer, H-10 cm (0) 10 10

10089
1087631

3 alte Scherzkorkenhalter, Holz/Keramik, H-7,5, 11,5 und 10,5 cm (0) 20 20

10090
1087651

ovale Schmuckdose, versilbert mit Reliefdekor, Ritterszene, H-8 cm, 10x8 cm
(0)

15 15

10091
1087658

Ritterrüstung als Hausbar, Metall/Kunststoff, innen Karaffe und 6 Gläser, H-38
cm, B-25 cm (0)

20 20
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10092
1087678

kl. Holzkasten mit Messingbeschlägen, H-4,5 cm, 7,5x15 cm (0) 0 8

10093
1087687

6x div. Erzgebirge-Hasenfiguren, 2x Etikett "Es Co"ca. H-7,5cm (72) 0 10

10094
1087691

gr. Erzgebirge-Hase mit Gitarre, orig. Karton, H-25cm (72) 0 24

10095
1087693

gr. Erzgebirge-Hase mit Ziehharmonika, orig. Karton, H-25cm (72) 0 24

10096
1087694

gr. Erzgebirge-Hase mit Bass, orig. Karton, H-25cm (72) 0 24

10097
1087707

Holz-Kasten um 1900 "Ansicht Leipzig", Altersspuren, H-5cm B-14,5cm
T-11cm (72)

0 10

10098
1087715

Messing-Konsole für Heiligenfigur, H-28 cm, B-9,5 cm (0) 10 25

10099
1087722

Paar hohe Bronze-Leuchter, H-25 cm (0) 20 28

10100
1087732

ovale Henkeltopf mit Schlüssel-Marke (Stade?), dat. 1745, H-9 cm, 15x9 cm
(0)

0 36

10101
1087745

Gewürzbehälter aus Zinn, Salz-Pfeffer beschriftet, H-8,5 cm, B-6,5 cm (0) 0 18

10103
1087769

Paar hohe Jugendstil-Zinnvasen mit Reliefdekor, H-29,5 cm, etwas verdellt
(1455)

40 40

10104
1087781

Aschenbecher mit Adler, Zinkguss, beschiftet "Warschau", H-9 cm, 13x13 cm
(0)

20 20

10105
1087782

Adler auf Holzsockel, bronziert, H-9,5 cm, B-17 cm (0) 20 20

10106
1087784

Metall Adler auf Sockel, H-13 cm, B-16,5 cm (0) 25 25

10108
1087803

Tantalus (Reisebar) abschliessbar, England um 1880, für 3 Karaffen, nur 2
vorhanden, Namensschild mit Gravur, 29x34 cm (0)

100 204

10109
1087809

Amor auf Kugel, Metall versilbert, H-44 cm (0) 60 60

10110
1087811

Franz IFFLAND (1862-1935) "kämpfende Wisente"auf Plinthe signiert und
Giessereistempel Kaas, Bronze auf Marmorsockel (ca. 30 kg), 27 cm x 22 cm
x 80 cm (0)

800 825

10111
1087825

gr. Messingkasten, besetzt mit Muschelplatten?, H-5,5 cm, 20,5x15,5 cm
(1455)

40 40

10112
1087827

Rotlack-Vase auf Holzsockel, H-15 cm (1455) 40 40

10113
1087828

chines. Schnitzerei, Fischer auf Holzsockel, H-21 cm, B-18 cm, Fischschwanz
abgebrochen (1455)

30 36

10114
1087830

Pfeife mit Porzellankopf, Auerhahn, L-27 cm (0) 10 14

10117
1087833

Tintenfasshalter, Marmor/Bronze, 1x nur Deckel lose anbei, 24x15 cm (1455) 20 26

10118
1087835

Paar Ebenholz Buchstützen mit Elefanten, Beineinlagen und Geheimfach,
H-17 cm, L-je 20 cm (1455)

60 60

10120
1087853

massive Keksdose oder ähnliches, Keramik mit Metallmontur, H-11 cm, 21x12
cm (1455)

45 45

10121
1087857

Paar alte Leder Boxhandschuhe (0) 0 18
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10122
1087858

alter Messing-Feuerwehrhelm, verdellt (0) 0 7

10123
1087859

Mototrrad-Helm, innen Schafswolle (0) 0 5

10126
1087926

6 Kaffeelöffel in Kasten, Thailand, Bronze/Holz, L-11,5 cm (0) 0 14

10127
1087936

4x div. Bernsteinstücke, älter, zus. 37,1g (476) 15 20

10128
1087961

kl. Holzfigur "Maria m. Kind", älter, H-15,5cm (476) 0 6

10129
1087962

kl. Figur "lachender Buddha", China, Holz, H-8cm (476) 0 6

10130
1087963

Holzschnitzerei in Form einer Teekanne, China, H-4,5cm (476) 0 5

10131
1087989

kl. Tablett, China, Perlmutteinlagen, 28,5 x 19cm (1407) 10 10

10133
1088069

Zinn-Streuer, wohl 18. Jhd., H-8cm (1473) 0 24

10135
1088080

hockender Clown "raum kunst", Achatit, Schirm fehlt, H-18cm (1474) 10 10

10136
1088081

Goebel-Clown Lukas aus der Happy Clowns Design Serie, H-26cm (1474) 15 18

10139
1088106

Art Deko Frauenskulptur, Zinkguss bronziert, auf Marmorsockel (kl. Abplatzer),
H-35 cm, B-24 cm, Federbusch fehlt (1470)

60 75

10141
1088108

Bronze-Kerzenständer, geigespielender Affe, H-12,5 cm (1470) 50 50

10142
1088110

Bronze-Teekanne mit Drachen, China, Altersspuren, H-14 cm ohne Henkel,
L-21 cm (1470)

100 100

10143
1088114

Bronze-Drache, China, wohl 18/19. Jhd?, ein Bein mit Bruchstelle, Schweif
abgebrochen, H-31 cm (1470)

250 271

10144
1088116

Holzfigur "Ritter", farbig gefasst, teilw. Abplatzer, H-40cm (1056) 20 20

10146
1088160

Western-Revolverholster, USA, älter, leichte Alters-u. Gevbrauchsspuren
(150)

50 50

10148
1088170

ca. 33 Werbeascher, u.a. Sessel "Möbelhaus von Döhlen, Bremerhaven" (0) 35 48

10149
1088217

2x kl. Muschelschalen je mit Perle, Japan, wohl Stäbchenablagen, je ca. 6,5 x
5,5cm (1475)

15 15

10150
1088218

3x div. Tabletts, Japan, 2x Lack, 1x gemarkt, Größte 41,5 x 18,5cm (1475) 10 10

10151
1088219

Rosenholzschnitzerei "Chinese", H-37 cm (1455) 50 50

10152
1088220

Kleines Bernstein Schiffchen,9,28gr., H- 5,5 cm,  (1285) 0 24

10153
1088221

Rosenholzschnitzerei "Essensträgerin", China, Stab gebrochen und Abplatzer,
H-36 cm (1455)

25 25

10155
1088224

lachender Hotei, H-25 cm, kl. Abplatzer, altrissig (1455) 25 25

10156
1088225

4x div. Papp-Fächer, Japan, bemalt, 1x Bambusstand (1475) 25 25

10157
1088226

Holzskulptur "Mann auf Frosch" China, altrissig, H-16 cm (1455) 35 45

10158
1088227

Teller mit 4 kl. Tellern, Lackarbeit, Japan, gemarkt, wohl 50/60er Jahre,
D-17cm und D-11cm (1475)

10 14
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10159
1088228

7x div. kl. Schälchen auf Stand, Japan, Lackarbeit, teilw. gemarkt, D-12,5cm >
8,5cm (1475)

10 14

10160
1088229

sitzender Buddha, wohl Keramik, in Boden gemarkt,H-12 cm älter, (1455) 30 30

10161
1088230

3x div. Reisschalen, Japan, Lackarbeit, ca. D-12cm > 9cm (1475) 10 36

10163
1088233

Kupferdose mit Emaillemalerei "Fisch", gemarkt, Japan, H-4cm B-17cm
L-10,5cm (1475)

25 25

10164
1088235

Lackdose mit Fahnendekor, Japan, H-4cm B-18cm T-9cm (1475) 10 17

10165
1088236

6x Untersetzer in Dose, Lackarbeit, Japan, H-6cm D-9,5cm (1475) 15 17

10166
1088237

gr. Holzskulptur "Chinese mit Hut", H-36 cm, div. Abplatzer, Fehlteile etc., älter
(1455)

50 50

10167
1088239

japanische Dose mit Kirschblütendekor, Keramikkorpus mit Lackdeckel und
Teller, am Stand beschädigt, gemarkt, H-9,5cm ca. D-7cm (1475)

10 10

10168
1088240

gr. Teller, Lackarbeit, Japan, mit Stand, D-35cm (1475) 20 20

10170
1088243

Holzkasten, Japan, wohl für Stäbchen, H-7cm T-11cm B-26cm (1475) 10 22

10171
1088245

3x Keramikdosen in Lackhalter, Japan, Teile gemarkt,  Halter H-13,5cm
B-30,5cm, leichte Gebrauchsspuren (1475)

30 42

10174
1088250

kl. thronender Buddha, Beinschnitzerei um 1920, H-3,5 cm, B-4,5 cm (1455) 25 30

10177
1088256

Elefantenbrücke aus Tropenholz, H-14 cm, L-45 cm (1455) 40 40

10178
1088263

Figur in Schaukasten "japan. Teemeister", wohl 50/60er Jahre, guter Zustand,
H-39,5cm B-42cm T-29cm (1475)

300 360

10179
1088265

massives Messing Reiter-Etui, 12x10 cm (1455) 35 35

10180
1088267

Gartenlaterne aus Eisen, Japan, H-22cm (1475) 100 100

10181
1088271

Gartenlaterne aus Eisen in Pagodenform, Japan, H-ca. 32cm (1475) 130 130

10182
1088283

kl. Nähkästchen, intarsiert, Altersspuren, H-10 cm, 35x20 cm (0) 25 25

10183
1088328

Kleiner Karton mit Osterartikel,Vero Betrieb Schneeberg (1476) 0 6

10184
1088329

Lorgnon Brille in Tasche,vergoldet (1476) 0 39

10187
1088368

antikes Essbesteck aus dem Sudan, Messinghülle, L-29 cm (127) 0 15

10188
1088378

Spazierstock mit Silbergriff, -800-, L-79 cm, kl. Dellen (1455) 35 85

10189
1088382

schwere Messingplatte, 1947 datiert, D-35cm (0) 15 20

10190
1088383

Bambus-Lackkorb, wohl chines. Hutschachtel?, Gebrauchsspuren, H-24 cm,
35x26 cm (0)

15 15

10191
1088418

Marmor-Schreibtischablage, 30er Jahre, mit Kalender, B-28cm (68) 0 20

10194
1088436

Lot Anstecknadeln  (609) 0 33

10198
1088459

2x Packungen mit Haarnadeln "AIDA", wohl 30/40er Jahre (213) 10 10
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10199
1088464

Bakelit-Dose mit Comtesse-Haarnadeln, Dose H-5,5cm B-18cm (213) 15 15

10200
1088486

Bierzipfel, vergoldet, Graviert,L- 12,0 cm,Alters-Gebrauchsspuren (609) 0 6

10204
1088501

alter Emaille-Eimer, weiß, teilw. beschlagen, H-34cm (78) 10 22

10205
1088505

Konvolut div. Oblaten, 30-70er Jahre (78) 0 7

10206
1088521

gr. Messing-Topf, Hammerschlagdekor, H-15 cm, D-25 cm, Altersspuren (0) 10 15

10207
1088540

gr. afrikan. Holz-Wandmaske, H-61 cm, B-18 cm (0) 20 20

10208
1088544

lange Porzellankopfpfeife mit Wilderer-Motiv, L-152 cm (0) 60 60

10209
1088558

Bronze "Wilhelm Tell mit Sohn" auf Marmorsockel, H-16 cm, B-13 cm (0) 40 40

10210
1088576

Trommelhalter, Adler, Lederriemen, L-  21,0 cm,Messing (1470) 15 15

Technik
11001
1086921

33x DVD "Bild-Fussball Klassikersammlung" (1433) 0 18

11003
1086968

kl. Kronleuchter mit Kristallprismen, H-30 cm, D-40 cm (0) 70 120

11005
1087123

alter Pelikan  Kolbenfüller, Nr. 120, 1955 - 1965, Gebrauchsspuren (0) 0 17

11006
1087206

Opernglas mit Perlmuttbesatz, gemarkt "Reflektorium", Optik leicht milchig
(367)

10 10

11007
1087226

Petroleumlampe als elektr. Tischlampe, H-50 cm (0) 25 25

11008
1087277

Zug-Notbremse, 50/60er Jahre (1457) 15 46

11009
1087309

grosse Briefwaage mit emaill. Anzeige, H-31 cm (0) 25 25

11011
1087329

Wandbarometer in Holzgehäuse, D-18,5 cm (609) 0 16

11014
1087426

dekorativer Kompass, Messsing/Holz, D-15cm (1385) 10 16

11015
1087443

Hohner Mundharmonika in orig.Karton, L-15,5 cm (156) 0 6

11016
1087447

Fernglas "Royal Optolith" 8x30 in Tasche (0) 0 40

11017
1087448

Fleischmann 7xWaggons,Blech,  und Lot Schienen, Spur 1, in alten Kartons
(0)

40 48

11018
1087452

Spardose, Metall, Traubendekor, H-7,5 cm (0) 15 22

11019
1087453

stehendes Sparschwein, Metall versilbert, Schlüssel fehlt, H-7 cm, L-13 cm (0) 15 22

11020
1087454

sitzendes Sparschwein, Metall versilbert, Schloss fehlt, H-9,5 cm (0) 15 20

11021
1087455

Spartopf in Beutelform mit Schweinchen, Metall versilbert, berieben, Schlüssel
anbei, H.8 cm (0)

15 28

11022
1087456

Metall-Spartopf, Taubenschlag, mit Schlüssel, H-10 cm (0) 15 22

11023
1087457

Spartopf in Schuhform, Metall bronziert, mit Schlüssel, H-7 cm, L-15 cm (0) 15 27

11024
1087458

Spartopf in Nistkastenform, Metall versilbert, Schlüssel, H-11 cm (0) 15 22

11025
1087459

Spartopf als Bierkrug, Metall versilbert, Schlüssel, H-8 cm (0) 15 22
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11026
1087460

Spartopf -Hundehütte, Metall versilbert, H-7 cm, L-10 cm (0) 15 45

11027
1087463

Spartopf, Storchennest, Metall versilbert, H-10 cm, L-9 cm (0) 15 15

11028
1087464

Spartopf, Bienenkorb, Metall versilbert, H-8 cm (0) 15 20

11029
1087468

Spartopf, Schweinekoben, Metall   bronziert, H-10 cm, 11,5x13 cm (0) 15 33

11030
1087469

mechan. Spartopf "Skelett", beweglich, Eisen, H-15,5 cm (0) 25 55

11031
1087470

figürl. Spartopf aus Eisen "Transvaal Money Box", H-14 cm (0) 25 25

11032
1087471

mechan. Spartopf aus Eisen "afrik. Hausdiener", beweglich, H-14 cm (0) 25 25

11035
1087474

mechan. Spartopf aus Eisen "Teddy the bear", mit Feder, H-19 cm, L-22 cm
(0)

25 32

11036
1087475

mechan. Spartopf aus Eisen "Leap the frog" (0) 25 25

11037
1087476

Spartopf aus Eisen, Schweinchen, H-16 cm (0) 25 25

11038
1087477

mechan. Spartopf aus Eisen, "Afro-Amerikaner". H-15 cm (0) 25 32

11039
1087478

mechan. Spartopf aus Eisen, "Stump speaker", H-24 cm (0) 25 25

11040
1087479

mechan. Spartopf "Wolf und Eichhörnchen", beweglich, Eisen, H-18 cm, L-18
cm (0)

25 30

11041
1087480

mechan. Spartopf "Monkey Bank", beweglich, Eisen, mit Spieluhr (Affe klettert
langsam mit Münze im Maul die Palme hoch, begleitet von Musik), H-22 cm
(0)

45 50

11042
1087482

mechan. Spartopf "Ole Puffer", beweglich, Eisen, H-21 cm, T-18 cm (0) 25 25

11043
1087487

mechan. Spartopf "Katze auf Tisch", beweglich, Eisen, H-10 cm, D-20 cm (0) 25 70

11045
1087493

mechan. Spartopf "Soldat", beweglich, Eisen, H-15 cm, L-25 cm (0) 25 32

11046
1087497

Spartopf "Coca Cola Junge",   Eisen, H-19 cm (0) 25 36

11048
1087503

kl. Cello in Kasten, Model ?, L-25cm (1385) 30 30

11049
1087504

Spartopf mit Spieluhr, Schwarzwaldhaus aus Holz, Werk läuft nach
Münzeinwurf, H-12.5 cm, B-15 cm (0)

25 25

11050
1087505

Radio "Lorenz - C 2", Bakelitgehäuse, Funktion nicht geprpüft, optisch guter
Zustand, H-18cm B-37cm T-13,5cm (1385)

40 40

11051
1087510

kl. Kommode mit 2 Ballerinas, Spieluhr läuft schlecht an, H-16,5 cm, B-16 cm
(0)

25 33

11052
1087515

Kommode mit Spieluhr, tanzender Seemann, Melodie "Waht shall we do with
the drunken sailor" H-22 cm, B-13 cm, T-7 cm (0)

40 40

11053
1087517

Reuge Spieluhr "La vie en rose" Holzsäule mit Vogelund Eberkopf, läuft (0) 40 50

11054
1087525

Toilettenpapierhalter aus Holz mit Spieluhr, Melodie "Sag beim Abschied leise
Servus" H-14 cm , H-17 cm, T-13 cm (0)

45 53

11056
1087532

Reuge Spieluhr in Holz-Schmuckkasten, intarsiert und ebonisiert, Melodie
"Heimweh nach dem Kurfürstendamm", Etikett lose anbei,Werk läuft, H-6 cm,
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16x11 cm (0)

50 60

11057
1087533

Bols Likörflasche mit Spieluhr und Ballerina, originaler Zustand, Werk läuft,
Melodie "An der blauen Donau" H-24 cm (0)

45 58

11058
1087534

Bols Likörflasche mit Spieluhr und Ballerina, origin. Zustand, etwas
Verdunstung, H-24 cm, Werk läuft, H-24 cm (0)

40 50

11059
1087547

Flasche in Laternenform mit Spieluhr "Der fröhliche Wanderer", H-21 cm, läuft
(0)

20 26

11062
1087551

Flasche, Holzumantelt in Form eines Mannes mit Spieluhr, Werk läuft, H-24
cm (0)

25 33

11063
1087552

Pappmachee-Figur, Prinzessin mit Brief, Reuge Spieluhr läuft, H-20 cm (0) 20 25

11064
1087555

Devotionalie - Spieluhr, Metall, Lourdes, Werk hakt, H-20 cm, um 1900 (0) 20 20

11065
1087557

Devotionalie - Spieluhr, Metall, Lourdes, Werk läuft, um 1900, H-21 cm, B-13
cm (0)

20 20

11066
1087559

Schmuckdose, Metall versilbert, mit Spieluhr, "In München steht ein
Hofbräuhaus" läuft, in Deckel Ansicht Rothenburg, H-7 cm, B-11 cm (0)

20 20

11067
1087562

Schmuckdose, Metall versilbert, mit Spieluhr, figürl. bekrönt und mit Deutsches
Reich Ansichten, "Trink mer noch a Glasl Wein", Werk läuft, H-11,5 cm, B-9
cm (0)

20 24

11068
1087563

Flasche in Laternenform mit Reuge Spieluhr, Holzstand, Messing, Werk "Man
müsste nochmal 20 sein" läuft, H-24 cm (0)

20 25

11069
1087564

Flasche in Laternenform mit Reuge Spieluhr, Holzstand, Messing, Werk "Man
müsste nochmal 20 sein" läuft, H-23 cm, samt original Inhalt (0)

25 32

11070
1087565

gr. Weinrömer mit Spieluhr "Trink, Brüderlein, trink" läuft, H-15 cm (0) 15 16

11071
1087566

Silberzinn-Deckeldose mit Spieluhr, H-9 cm, D-11 cm, Werk läuft nur beim
festhalten des Kontaktes (0)

15 16

11072
1087567

Spieluhr in orig. Pferdehuf,Deckel bestickt und mit Reitermotiven, Schlüssel
anbei, Werk läuft, H-13 cm, 15x11 cm, um 1900 (0)

70 90

11073
1087568

Keramik-Flasche mit Reuge Spieluhr, Trachtenmotive, "Wiener Fiakerlied",
Werk läuft, H-17,5 cm, D-12 cm (0)

25 32

11074
1087569

Bakelit-Kasten mit Zigarillos und Spieluhr, "In München steht ein
Hofbräuhaus", läuft, orig. Packungen, Banderolenpreise in DM, 14x21 cm (0)

20 20

11075
1087570

Bierfass, darinnen bayr. Trachtenmusiker, die sich drehen, Spieluhr,"Ein Prosit
der Gemütlichkeit"  Werk läuft, H-20 cm, 15x18 cm (0)

40 50

11076
1087571

hohe Zinkguss-Figur "Martin Luther" auf Sockel, Spieluhr läuft, H-40 cm (0) 50 50

11077
1087572

hohe Zinkguss-Figur "Martin Luther" auf Sockel, Spieluhr, Schlüssel anbei,
Werk läuft, H-40 cm (0)

50 50

11078
1087573

hohe Zinkguss-Figur "Martin Luther" auf Sockel, bronziert, Spieluhr läuft,
Schlüssel fehlt, H--42 cm (0)

50 67
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11079
1087575

Blech Karussel "Tucher&Walther" Nürnberg, mit Reuge Spieluhr, Werk läuft
und Karusell dreht sich, guter Zustand, H-26 cm, D-20 cm (0)

60 80

11081
1087577

Holzkasten mit Spieluhr, Thorens, 8 Melodien, H-7 cm, 14x9 cm (0) 50 50

11083
1087579

gr. Zinn-Zigarettenspender mit Spieluhr und Glockenwerk, Spieluhr läuft, H-25
cm, 14x8 cm (0)

40 55

11084
1087593

Leierkasten-Spieler mit Spieluhr, Melodie "O mein Papa", bewegt Kopf und
Arm, H-27 cm (0)

30 30

11085
1087594

mechanischer, Biertrinkender Affe, Schlüsselwerk läuft, H-15 cm (0) 20 20

11087
1087605

Petroleumlampe mit Schild, um 1900, H-33cm (1452) 10 10

11088
1087616

Holzkasten mit Thorens Spieluhr, Visitenkarten-Ausgabe?, Mechanik und
Uhrwerk funktioniert, Melodie Moulin Rouge,H-10 cm, 11x16 cm (0)

40 49

11090
1087625

Spieluhr in Mahagonikasten, Silber Gravurplatte, Werk läuft, 19.Jhd. H-4,5 cm,
11x8 cm (0)

100 100

11091
1087626

Scherz-Korkenhalter mit Spieluhr, läuft,H-12 cm (0) 25 25

11092
1087636

Blech-Motorrad, Schlüssel fehlt?, H-18 cm, L-20 cm (0) 10 35

11093
1087662

Spardose mit Spieluhr und Tänzerin, Metall, mit Schlüssel, Werk läuft, H-13
cm, D-7,5 cm (0)

25 25

11094
1087668

Spardose "Die sparsame Berta" mit Schlüssel, H-9 cm (0) 0 20

11095
1087690

Jack Pot Game in Blechgehäuse, Gebrauchsspuren, H-10 cm, B-15 cm (0) 20 30

11096
1087717

Fotoalbum mit Spieluhr um 1900 mit 55 Fotos, gut erhalten, Werk läuft,
Schlüssel anbei, 42x22 cm (0)

25 150

11097
1087720

Handspielzeug mit Kurbel und Klängen, D-8,5 cm (0) 0 10

11098
1087721

massives Taschenmesser mit Werbung "Gerresheimer Glashüttenwerke", um
1890, L-8 cm (0)

20 140

11099
1087723

Devotionalie - Spieluhr, Metall auf Holz, Fatima, Werk läuft, H-14 cm, B-8 cm
(0)

15 19

11101
1087725

ovale Zinndose mit Spieluhr, Werk läuft,  H-4 cm, 10x6,5 cm (0) 15 15

11102
1087729

Messing-Spardose "Schlesisch-Kölnische Versicherungsbank A.G.", ohne
Schlüssel, H-5,5 cm, 8x11 cm (0)

15 15

11105
1087741

Goldbarren mit Reuge-Spieluhr in Pyramidenform aus Pappe, H-10 cm, 5x5
cm (0)

20 24

11106
1087742

kl. Weihnachtsglocke mit Spieluhr "Reed&Barton", versilbert, läuft, H-7,5 cm,
D-6 cm (0)

15 15

11107
1087744

Kleingeldbehälter mit Briefmarkenfach, verchromt, 6x4 cm (0) 0 7

11108
1087751

Spieluhr von Thorens, 4 Lieder, 52 Töne, 7x13,5 cm (0) 30 40

11109
1087752

Spieluhr, 2 Melodien, Ankerwerk, 5,5x9 cm (0) 30 33
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11110
1087753

Thorens Spieluhr "Hört ihr Leut..", 5,5x7,5 cm (0) 25 25

11111
1087754

Reuge Spieluhr, 2 Melodien, 5,5x6 cm (0) 30 30

11122
1087805

Koffergrammaphon, funktionstüchtig, H-15 cm, 29x41 cm (0) 70 72

11123
1087829

Messer-Set für Schlachter in Lederhalfter und mit Leibriemen, 5 Messer und
Stahl,  (0)

25 35

11124
1087834

2x antike Teppich-Kämme, Holz/Eisen, L-ca. 32 cm (1455) 40 40

11125
1087836

Wandwetterstation, Holz, Hase fehlt ein Ohr, H-40 cm (1455) 30 38

11127
1087842

gr. Messer in Scheide, L-36 cm (0) 15 20

11128
1087854

Flasche mit Spieluhr, Trink, Brüderlein..", H-23 cm, läuft (0) 10 10

11130
1087918

2x div. neuzeitl. Fotoapparate "Canon EOS 300" ohne Objektiv und "Minolta
Dynax 500si" (476)

10 46

11131
1087927

Kolbenfüller "Diplomat 06", guter Zustand (476) 0 10

11132
1087928

Kugelschreiber, gemarkt "Mont Blanc 215", Gebrauchsspuren (476) 0 25

11133
1087930

Patronen-Füller "Pelikan" (476) 0 15

11134
1087934

Dampfmaschine, wohl Wilesco, mit 3 Anwendungen, 33x41 cm, Schornstein
fehlt (0)

40 52

11135
1087937

alte Dampfmaschine "Doll", Gebrauchsspuren, 27x15 cm (0) 40 90

11136
1087943

Dampfmaschine, wohl Wilesco,, 31x25 cm (0) 30 45

11137
1087944

6x div. Dampfmaschinen-Anwendungen, älter, bespielt (0) 15 27

11138
1087950

Praline-Schachtel "Trumpf" Flügel mit Spieluhr, Pappe, Melodie Moulin Rouge,
Werk läuft, Gebrauchsspuren, H-8 cm, 34x26 cm (0)

0 10

11140
1088000

2x div. Feuerzeuge, 1x Handgranate und 1x Aral-Werbung, ca. H-11cm u.
5,5cm (1407)

0 5

11142
1088010

alte Kutscherlampe, 3seitig verglast, Altersspuren, L-60cm (1407) 25 25

11143
1088014

Feinwaage mit Gewichten, kompl., neuzeitl., H-13cm B-21cm (1407) 25 30

11146
1088067

alte Karbid-Lampe "Köhlers Söhne", 1x gr. Lötstelle, H-16cm (1473) 0 5

11147
1088068

grosse Bojen-Lampe. Kupfer-Messing, ohne Innenleben und Glas, H-93 cm,
ca. 45 kg (0)

300 300

11151
1088128

stehende Dampfmaschine, wohl Bing um 1930, Klappe vorne fehlt, H-33 cm,
bespielt (0)

100 120

11152
1088144

Fotoapparat "Kodak Retina" in Bereitschaftstasche, Anleitung anbei, Funktion
nicht geprüft (1407)

10 18

11153
1088163

Planimeter "Aristo", in Kasten, Lagerungsspuren (150) 10 10

11155
1088330

Mont Blanc Füller in Tasche,1x Feder Gold 14 C, 1x Meisterstück No.14
(1476)

0 50
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11156
1088370

Opernglas in Lederetui, älter (127) 10 10

11157
1088385

Meßgerät, Druckanzeige, Schiffstechnik?, Fa. Mahr, in Holzkasten, L-15cm
(68)

0 14

11158
1088386

Indikator Fa. Maihak, Typ 50, in orig. Kasten (68) 10 40

11159
1088387

Meßgerät wohl Schiffstechnick, Fa. R. Fuess, Berlin, in orig. Kasten (68) 10 22

11160
1088388

Planimeter, Nr. 48173, orig. Kasten (68) 0 8

11161
1088389

Simplex- Steverrohrabdichtung, orig. Kasten (68) 10 14

11163
1088452

Spieluhr "Erzgebirge", Marienkäfer, H-14,5cm (213) 35 40

11164
1088456

3 Stifte,Rotring Füller,Bleistift & Cognac Martell Kugelschreiber (609) 0 25

11165
1088460

Mont Blanc Meisterstück Kugelschreiber  CX1142654 (609) 0 80

11166
1088461

gr. Astra-Leuchtreklame, L-125cm H-28cm (213) 80 80

11168
1088481

Altes Feuerzeug von "Cartier", 15957 D , vergoldet, H-7,0cm,  (0) 45 60

11169
1088508

Paar Messing-Lampenfüsse, älter, ca. H-51cm (78) 10 15

11170
1088510

Luftpistole "Predom-Luczik", Kal. 4.5mm, Futteral u. Putzzeug (78) 120 165

11172
1088516

Lok mit 11 div. Waggons, Mini-Trix, Funktion nicht geprüft (70) 0 33

11173
1088517

5x div. Lokomotiven, davon 4x Trix, H0, bespielte Erhaltungen, Funktionen
nicht geprüft (70)

0 28

11175
1088528

gr. Trichtergrammaphon "Victor", Messingtrichter, Werk läuift, H-76 cm (0) 150 150

11178
1088560

Bronze-Briefwaage mit emaill. Skala, H-17,5 cm, L-15 cm (0) 25 40

11179
1088563

Chinon Spiegelreflex-Kamera mit Zubehör in Tasche, guter Zustand, div.
Beschreibungen (1455)

50 50

Gemälde, Aquarelle
12001
1086962

R. Schmidt "Winterwald mit Personen" Öl/Leinen,  70x96 cm (0) 90 205

12004
1086965

Karl Zehner (oder ähnlich?), 1914 "Altstadt mit Kathedrale", Öl/Leinen,
gerahmt, RG 53x49 cm (67)

250 250

12006
1087055

unleserl. signiert "Pferde am Wasserfall", Öl/Leinen, gerahmt, RG 68x88 cm
(0)

80 100

12008
1087060

Gretchen Manz (1926-Hamburg) "Hallig Hoge" Aquarell, ger/Glas, RG 76x96
cm (1455)

100 100

12009
1087062

Gretchen Manz (1926-Hamburg), 1997 "Rügen" Aquarell, ger/Glas,RG 76x96
cm (1455)

100 100

12014
1087166

Gunter SEEKATZ (1928) "fries. Landschaft", Öl/Holz, gerahmt, RG 41x36 cm
(0)

70 86

12015
1087167

unleserl. sign. "Mädchen im Hühnerhof", Öl/Leinen, gerahmt, RG 35x41 cm (0) 70 110

12018
1087171

kyrillisch signiert, 1943 "lachender Tartar", Öl/Leinen, gerahmt, RG 57x47 cm
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(1455)

700 1100

12019
1087172

anonymer Altmeister, 17/18.Jhd., Putti, Gemälde wohl beschnitten?, gerahmt,
RG 35x64 cm, 2 alt hinterlegte Stellen, Altersspuren (1455)

700 700

12020
1087219

Paul Ernst WILKE (1894-1972) "Fischerboote", datiert 1971, Öl/Leinwand,
gerahmt, RG 64 x 83cm (367)

350 960

12022
1087295

anonym "wohl Gadersee", Öl/Malkarton, restau.bedürftig, gerahmt. RG 45 x
58cm (1457)

0 22

12024
1087298

Riebnitz "Brusttuch, Goslar", Aquarell, gerahmt/Glas, RG 50 x 42cm (1457) 20 20

12026
1087330

J.v.Heyden "Ansicht in Holland", Öl/Holz 13x17,5 cm, gerahmt, RG 24x29 cm
(1442)

90 90

12027
1087331

unleserl. sign. "Blumenstilleben" Öl/Platte, gerahmt, RG 27x33 cm (1442) 50 50

12089
1088145

W.Hillager o.ä. "Blumenstilleben", Öl/Leinwand, gerahmt, RG 88 x 73cm (219) 120 120

12037
1087356

TROUILLEBERT bezeichnet "Landschaft mit Person", Öl/Holz, alt gerahmt,
RG 61 x 68cm (1345)

250 250

12039
1087364

unleserl.signierte Hausansicht, Öl/Leinwand, gerahmt, RG , verso Klebeetikett
Bertold Meggo, RG 69 x 89cm (1345)

80 80

12043
1087489

anonym "Pferdekopf", Öl/Hartfaser, schöner Schellackrahmen, RG 35,5 x
30cm (1385)

50 55

12051
1087545

Grund "Kirche vor Gebirge", Öl/Hartfaser, gerahmt, RG 62 x 71cm (1385) 35 35

12052
1087546

Pjorie 1962 "Kirche vor Gebirge", Öl/Leinwand, gerahmt, RG 70 x 60cm (1385) 35 35

12055
1087747

Erich A. KLAUCK (1900-1977) "alte Bootswerft", Öl/Malfaser, gerahmt, RG
79x93 cm (0)

250 320

12058
1087812

Ernst TROCH (1925-1996) "Frachter im Hafen Cuxhaven", Öl/Platte, gerahmt,
RG 58x68 cm (1467)

100 165

12064
1087957

Jules DUPRÉ (1811-1889) "Kühe am Fluss", Öl/Holz,38x44 cm,  gerahmt, RG
55x64 cm (1470)

600 600

12065
1087958

Nicolaes BERCHEM (Attrib.?) (1620-1683) "Lastentransport", Öl/Holz, 30x39
cm, gerahmt, RG 43x52 cm, verso Etikett mit Zuschreibung, sowie altes
Auktions-Etikett "Gloggner"Schweiz, Reste alten Siegelwachses (1470)

1000 1250

12067
1088001

Paula STÖVER-FEIL (XX) "Boote", Öl/Malfaser, gerahmt, RG 45x55 cm (0) 65 65

12071
1088032

unleserl. sign. "See-Ufer, wohl Garda-See", Öl/Leinen, gerahmt, RG  76x116
cm (0)

50 50

12074
1088035

JJ, 1949 "Küstenlandschaft", Öl/Malfaser, gerahmt, RG 58x68 cm (0) 80 84

12077
1088040

anonymes Mädchenportrait um 1900, Öl/Malfaser, gerahmt, RG 31x28 cm
(1470)

60 66

12081
1088050

Lucien BOULIER (1882-1963) "Rosen in Vase", Öl/Malfaser, gerahmt, RG
52x44 cm (0)

150 166
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12082
1088051

R. Beil,1984 "Herbstbaum", Öl/Leinen, gerahmt, RG 65x74 cm (0) 70 70

12084
1088056

Hinterglasbild, Heilige, gerahmt, RG 50x44 cm, Rumänien (127) 30 30

12085
1088059

Alexander NERVI (1953), grosses Seestück, Öl/Leinen, gerahmt, RG 86x115
cm (0)

200 280

12087
1088072

Miniaturmalerei auf Porzellen, Pfeifenraucher, Blindmarke "HR" für
Hutschenreuther, Messingrahmen, 19.Jhd., 9,5x8 cm (1455)

80 87

12088
1088083

Altmeister des 17/18. Jhd. "Idylle", Öl/Holz, 51x66 cm,mit Altriss und
Farbabplatzer,  schwer gerahmt, RG 72x86 cm (456)

1500 5600

12092
1088161

Paula STÖVER-FEIL (XX) "Blumen in Vase", Öl/Malfaser, gerahmt, RG 38x33
cm (0)

60 74

12093
1088162

Paula STÖVER-FEIL (XX) "Blumen in Vase", Öl/Malfaser, gerahmt, RG 38x33
cm (0)

60 60

12097
1088448

Biallas (19)48 "Mädchenportrait", Aquarell, leicht stockfleckig, gerahmt/Glas,
RG 38 x 31cm (213)

45 45

Grafik, Gerahmtes
13001
1086843

Johann MATTHIAS HASE (1684-1742) "Imperii Russici et Tatariae ",
Kartenstich, 48x54 cm, dat. 1739, ger/Glas RG 53x63 cm, Blatt etwas fleckig
(0)

100 106

13003
1086845

Ketner, orig. Radierung "Mölln", ger/Glas, RG 32x42 cm, (1440) 30 30

13005
1087169

E.K. "Hamburger Hafen" grosse Radierung, in Platte bezeichnet, ger/Glas, RG
70x84 cm, "KFA 1894-1919" beschriftet (1455)

75 75

13006
1087215

Modestich, 19. Jhd., gerahmt/Glas, RG 24 x 17,5cm (367) 0 12

13010
1087333

Stahlstich "Plan der Stadt Bonn", ger/Glas, 32x42 cm (1442) 25 25

13011
1087336

gerahmtes Steinmosaik, Klosteransicht, Florenz, 14,5x17,5 cm (1442) 25 34

13013
1087402

12x div. Lithografien auf Goldfolie, alle gerahmt, RG 9x10 bis 13x15 cm (0) 25 36

13014
1087411

Luigi KASIMIR (1881-1962), 1911, orig. Farbradierung, Nachlassignatur,
ger/Glas, RG 51x37 cm (1455)

50 52

13017
1087423

Paar kl. Ikonen-Repliken in emaillierten Rahmen, ca. 12 x 8cm (1385) 0 10

13018
1087424

3x div. kl. Ikonen-Repliken, ca. 10,5 x 9cm (1385) 0 5

13019
1087520

gr. Grafik, l.u. monogrammiert W.B.und datiert (19)83, gut gerahmt/Glas, RG
84 x 80cm (112)

80 80

13025
1087816

Heinrich BLUNCK-HEIKENDORF (1891-1963), Farblithografie, alt ger/Glas,
RG 41x33 cm (1467)

10 10

13029
1087820

Ingwer PAULSEN (1883-1943), orig. Radierung, Hallig, 13x18 cm,  ger/Glas,
RG 32x35 cm (1467)

10 33

13032
1088002

kl. Scherenschnitt um 1900, gerahmt/Glas, RG 14 x 9,5cm (1407) 0 15

13033
1088036

Otto LANG-WOLLIN (1881-1958)
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 in Platte bezeichnete Lithografie "Bootssteg im Winter", ger/Glas, PP
Wasserfleckig, 53x63 cm (1470)

60 90

13034
1088037

alter Öldruck in Jugendstil-Rahmen, 22x32 cm (1470) 15 15

13035
1088044

Horst JANSSEN (1929-1995), Grafik, handsigniert, gerahmt, RG61x72 cm (0) 60 75

13036
1088046

Horst JANSSEN (1929-1995), handsignierter Druck, gerahmt/Glas, RG 55 x
65cm (1471)

20 27

13037
1088047

Horst JANSSEN (1929-1995) "Selbstportrait", handsignierter Druck,
gerahmt/Glas, RG 75 x 55cm (1471)

20 27

13040
1088075

Miniaturportrait-Druck,, junger Mann, in alten Messingrahmen, 10x6,5 cm
(1455)

0 10

13042
1088120

 Paul WUNDERLICH (1927-2010), Farblithographie, handsigniert und
nummeriert 966/10000, gerahmt/Glas, RG 48 x 36cm (1056)

100 100

13043
1088122

 Heiner PALINKAS (1913-2000), Weihnachtsgruss mit Holzschnitt, Blattgr. 20
x 21cm (1056)

0 5

13044
1088123

Alfred HRDLICKA (1928-2009), Radierung auf Bütten, ungerahmt,  (1056) 50 50

13045
1088125

2x Radierungen Michael Wolff "Leuchttürme", ungerahmt, je BG 26,5 x 19,5cm
(1056)

0 20

13046
1088126

 Rudolf HAUSNER (1914-1995) "Adam's Lebensbaum",  Farbserigraphie,
ungerahmt, BG 42 x 30cm (1056)

0 10

13047
1088127

unsignierte abstrakte Litho, ungerahmt, BG 70 x 48cm (1056) 25 33

13048
1088129

 Alexander CAMARO (1901-1992), moderne Komposition, ungerahmt, Nr.
52/65, BG 70 x 55,5cm, Ränder mit kl. Läsuren (1056)

50 50

13050
1088156

Henricus HONDIUS (XVII), Landkartenstich Europa, dat. 1631, koloriert,
ger/Glas, RG 68x79 cm (1470)

120 200

13051
1088158

Georg Matthäus SEUTTER (1678-1757) "Stadtplan von Jerusalem", ger/Glas,
RG 58x67 cm (1470)

150 220

13052
1088166

6x div. Bilderrahmen, älter, Masse ca. 3x 24 x 18cm, 24 x 17,5cm, 25 x
18,5cm und 27 x 20cm (150)

30 30

13053
1088169

Ernst W. H. EITNER (1867-1955) "Hamburg Aussenalster", orig. sign.
Radierung, ger/Glas, RG 28x37 cm (1455)

60 112

13054
1088174

Friedrichsen, Paul 1893 Kiel - 1969 Hamburg), Scherenschnitt, betitelt
Nachbarn, ger/Glas, RG 40x34 cm, re. unt. wasserrandig (1455)

40 70

13055
1088176

Friedrichsen, Paul 1893 Kiel - 1969 Hamburg), Scherenschnitt, betitelt Alter
Schafstall, ger/Glas, RG 40x34 cm,  (1455)

40 70

13056
1088178

Friedrichsen, Paul 1893 Kiel - 1969 Hamburg), Scherenschnitt, betitelt
Heuernte, ger/Glas, RG 40x34 cm,  (1455)

40 80

13057
1088183

Friedrichsen, Paul 1893 Kiel - 1969 Hamburg), Scherenschnitt, betitelt
Lampenputzer, ger/Glas, RG 40x34 cm (1455)

40 80
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13058
1088185

Friedrichsen, Paul 1893 Kiel - 1969 Hamburg), Scherenschnitt, betitelt
Zitronen-Jette, ger/Glas, RG 40x34 cm (1455)

40 80

13063
1088208

2 Soldatenlithos um 1820 "Troups francaise", ger/Glas, RG 27x21 cm (1470) 30 38

13064
1088213

4 Vogel-Lithografien um 1850, gerahmt/Glas, je 30x23 cm (1470) 40 50

13065
1088410

 Pit MORELL (1939) "Der Raben Wunderhorn", Radierung, datiert 1979,
gerahmt/Glas, RG 40 x 35cm, Nummer 138/167         (68)

0 12

13066
1088411

Grafik "Mosaik von Bergheim", älter, gerahmt/Glas, RG 35 x 43cm (68) 0 5

13067
1088412

4x alte Ansichten von Hamburg, 2x wohl Postkarten, gerahmt/Glas, RG 40 x
44cm (68)

0 8

13068
1088413

ältere Grafik mit 4 Ansichten von Helgoland, gerahmt/Glas, RG 33 x 43cm (68) 0 6

13071
1088504

2x div. Ansichten, Cuxhaven/Helgoland, 1x handcolor. Stich "Alte Liebe bei
Cuxhaven", signiert H.Hillers, und 1x Ansichtengrafik Helgoland, je
gerahmt/Glas, RG 31,5 x 25,5cm (78)

10 10

13072
1088531

Kunstmappe "Historisches Alken" von Walter Goß, 9 Blatt, alle handsigniert,
dat. 1986 (0)

10 12

13073
1088535

Alte deutsche Landkarten und Städteansichten in Kasten,   (0) 0 5

13074
1088561

Eisenradierung "Claus Stortzenbecher der berühmte Seerauber von den
Hamburgern gefangen und zum Todt verurtheilt A. 1401 / Albert Grantz, 10.6.
von den Wenden". Blatt fleckig und kl. Läsuren, Bg. ca. 20x17 cm (1455)

0 5

Bücher
14001
1086852

"Die Hl. Schrift" Familienbibel  um 1890, Ledereinband, leichte Altersspuren,
ohne Einträge (0)

0 25

14002
1087124

Max und Moritz eine Bubengeschichte in sieben Streichen, Wilhelm Busch, um
1920, Paperback, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

0 5

14003
1087126

Der Spielmann, verse von Friedrich Rückert, 1-5 Tausend,  (0) 0 60

14004
1087174

De twölf Bröder, 1948, Paperback (0) 0 5

14008
1087262

Die Praxis des Obstbaues, H-Schablowski, Stade 1912 (1457) 15 15

14009
1087264

Lieder eines fahrenden Gesellen, Rudolf Baumbach, Leipzig 1898, Goldschnitt
(1457)

10 14

14011
1087268

Laßt uns lachen, Berlin um 1911, Richard Zoozmann (1457) 0 20

14012
1087279

Bildersaal deutscher Geschichte, Berlin-Leipzig 1890 (1457) 30 30

14013
1087281

De Antichrist, Karl Wagenfeld, Warendorf 1916 (1457) 0 12

14014
1087282

Kaiser Friedrich III., J.W.Otto Richter, Berlin um 1890 (1457) 20 20

14015
1087283

Feuerbach - Des Meister GemäldeStuttgart/Berlin 1913 (1457) 10 10

14016
1087285

Deutsche Flottenbilder, Graf E.Reventlow, Berlin um 1914, Altersspuren
(1457)

15 44
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14017
1087286

Heimatkunde des Regierungsbezirks Stade, Band 1, Bremen 1909, Alters-u.
Gebrauchsspuren (1457)

0 14

14018
1087287

Nuovo Dizionario Portatile, Lipsia 1810 (1457) 15 17

14019
1087288

Olle Kamellen, Fritz Reuter, 1871 (1457) 0 10

14021
1087290

Staat und Kultur der Japaner, Karl Rathgen, 1907 (1457) 0 14

14022
1087291

Welche Farben wähle ich? Praktische Farbenlehre für Mode und Bekleidung,
L.E.Eberhard, 1953 (1457)

0 6

14023
1087292

Zwieschen Elbe, Seeve und Este- Heimatbuch des Landkreises Harburg, 2
Bände, 1925 (1457)

20 20

14024
1087293

L'art Religieux, Emile Mále, Paris 1908,  (1457) 15 20

14025
1087433

2  Jahrgänge "Am heimischen Herd" Sonntagsbeilage des Otterndorfer
Wochenblattes" 1882 und 1885, Gebrauchsspuren (0)

0 10

14026
1087550

Transartreihe der Reichsstelle für den Unterrichtsfilm Heft 3 von Dipl.-Ing. R.
Stoeckert "Hochseefischdampfer"
Herausgegeben " Jaeger´sche Verlagsbuchhandlung - Abteilung Transart
Leipzig Berlin " (1459)

0 5

14027
1087553

Deutschland zur See, Mappe mit 24 großformatigen Chromlithos, um 1910,
Mappe mit Alters-u. Gebrauchsspuren (1459)

50 50

14028
1087554

Unsere Marine im Weltkriege 1914-18, Berlin 1927 (1459) 25 33

14029
1087556

Ruhmeshalle unserer alten Armee, wohl um 1920 (1459) 30 30

14030
1087615

4x div. Mecki-Bücher, div. Titel, 1952, 1960, 1962 und 1963, Gebrauchsspuren
(1452)

20 33

14031
1087708

4x Köhler's Flottenkalender, 2x 1971, 1975 und 1977 (1460) 0 5

14032
1087709

7 Bände "Kriegsgeschichtliche Bücherei" 1936, Nr. 11, 14, 16, 20-21, 29, 31
und 34 (1460)

10 10

14035
1087712

Die schöne deutsche Stadt - Mitteldeutschland, Gustav Wolf, um 1920,
Altersspuren (1460)

0 5

14036
1087713

Die schöne deutsche Stadt - Norddeutschland, Gustav Wolf, 1925 (1460) 0 5

14037
1088021

Bismarck - Denkmal für das Deutsche Volk, Prachtband, 1914,
Gebrauchsspuren (1407)

20 20

14039
1088184

Der Heilige Teufel - Rasputin und die Frauen, René Fülöp-Miller, 1927 (219) 0 6

14041
1088282

Das XIX. Jahrhundert in Wort und Bild,  Bände 1-4, KRAEMER, Hans,
Alters-u. Gebrauchsspuren (1345)

20 20

14043
1088292

Westermann's Monatshefte, gebunden, 56. Jahrgang und 2x 70. Jahrgang,
Altersspuren (1345)

15 15

14044
1088295

Bilz, F.E. "Das neue Naturheilverfahren", 3 Bände zahlr., teilw. farb. Abb. u.
mehrere Anatomiemodelle, um 1900 (1345)

0 12
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14045
1088299

"Ratgeber in gesunden und kranken Tagen", von Dr. F. König, anatomische
Klapptafel, Jugednstileinband, 1. und 2. Band, Gebrauchsspuren (1345)

0 5

14046
1088301

DEUTSCHLAND IN WAFFEN, Stuttgart um 1910, 20 großf., farb. Kunstdrucke
nach Gemälden dt. Militärmaler, versch. Regimenter u. Truppenteil (1345)

50 50

14047
1088405

Landmöbel - Zeugnisse alter Handwerkskunst, Klaus Beitl, München 1982 (68) 0 6

14048
1088406

Einführung in den Jugendstil, Rossana Bossaglia, 1971 (68) 0 5

14049
1088407

Geschichte der Seefahrt - Die Windjammer, Oliver E.Allen, 1992 (68) 0 16

14051
1088506

2x div. Kinderbücher über Tiere, älter, 1x Tierkinder v. Heinz Rammelt und
Sieben aus der weiten Welt (starke Gebrauchsspuren) (78)

10 22

14052
1088507

Hummel - The complete collector's guiede and illustrated reference, 1975 (78) 0 7

14053
1088547

2 Mappen  "Das Bauernhaus im Deutschen Reiche.." 1904/1906,
Vollständigkeit nicht überprüft, 48x34 cm (0)

10 33

Briefmarken, Münzen, Postkarten
15009
1075004

6x Half Dollar Münzen,USA,1964&1965,Silber, zus.73,4gr. (0) 10 31

15010
1087141

5 Dollars 1994, Commonwealth of Bahamas,Silber,d-3,8cm, 31,30gr.  (0) 10 16

15001
1086829

One Dollar 1923, Silber, d-3,8cm, 26,65gr. (0) 10 22

15002
1086946

Canada Dollar 1864 1964, Silber, d-3,6cm, 23,48gr. (0) 15 15

15003
1086949

Canada Doller 1966, Silber, 23,36gr., d-3,6cm (0) 15 15

15004
1086950

Canada Doller 1963, Silber, 23,46gr., d-3,6cm (0) 15 15

15005
1086951

50 Schilling 1964, Silber, 19,96gr., d-3,4 cm (0) 10 10

15006
1086961

2 Ordner mit Ersttagbriefen, BRD 80-er J., ca. 180-200 Stück (0) 0 12

15007
1086982

9x 5 DM, 1984,1968,1969,2x1971,1970,1974,1982,1983, (0) 20 22

15008
1087122

1 Unze Feinsilber "Junkers Ju-52" (59) 10 25

15011
1087142

M. Theresia D.G. Thaler,Silber, d-4,0cm, 27,87gr. (0) 10 16

15012
1087143

Canada Dollar 1955, Silber, d-3,6cm, 23,10gr. (0) 10 12

15013
1087144

Drei Mark Deutsches Reich 1913,Silber ,16,6gr.,d-3,3cm (0) 10 21

15014
1087162

Ordner Ersttagsblätter BRD 74-76 (0) 0 12

15015
1087163

Ordner mit Ganzstücken, BRD, Sonderstempel (0) 0 10

15016
1087176

Konvolut Sammelbilder, ua. Aus Wald und Flur, Deutsche Märchen und
Raubstaat England (0)

0 5

15018
1087366

Karton mit div. Katalogen, Marken und einigen Alben, ungesichtet (236) 25 25

15019
1087371

Album mit div. Vordruckblättern "Australien", mit Marken, nicht koplett gefüllt
(236)

20 43

15020
1087372

kl. Einsteckalbum mit vielen Marken "Schweiz" (236) 25 25
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15021
1087373

altes Briefmarkenalbum um 1900, einige eingeklebte Marken "Alle Welt",
Altersspuren (236)

20 22

15023
1087382

50 Cent New Foundland 1900, 11,4g, D-3cm (236) 15 15

15025
1087384

5 Kronen 1900 Österreich Ungarn Franz Joseph, 1848 - 1916, 23,8g, D-3,5cm
(236)

20 20

15026
1087385

Silber-Münze "5 Lati", 1932, 24,9g, D- 3,7cm     (236) 15 15

15027
1087386

25 Pesos, Mexico, 1968, 22,5g, D-3,8cm (236) 15 15

15028
1087387

50 Cent Münze "USA", 1811, starke Altersspuren, 12,7g, D- 3,2cm (236) 20 33

15029
1087388

One Dollar "USA", 1925, 26,7g, D-3,8cm (236) 20 28

15030
1087389

One Dollar "USA", 1902, 26,6g, Reste einer Oese, D-3,8cm    (236) 20 36

15031
1087391

Münze "4 Schilling", Lübeck 1723, Altersspuren, 2,5g, D-2,7cm, Original ?       
     (236)

10 14

15032
1087399

Krügerrand "Goldausgabe" 50 Jahre, 0,5 gr. Gold 585,  (0) 20 30

15033
1087896

altes Postkartenalbum mit 103 div. Ansichtskarten sowie 1x Riesenkarte, ab
ca. 1890, Album beschädigt, Karten alle gelaufen (1469)

50 200

15034
1087921

Münze "One Dollar 1878", Silber, beschädigt, 26,7g, D-3,8cm (476) 10 14

15035
1087925

Maria Theresien Thaler, Silber, 28g, D-4cm (476) 20 22

15036
1088097

Platin Noble, Platinmünze der Isle of Man, 1 OZ 31,07gr. ,1985, d- 3,2 cm
(1470)

850 850

15037
1088168

40 zum Teil ältere Postkarten "England" (58) 10 10

15040
1088173

Einsteckalbum mit div. Marken "Blumenmotive" (58) 0 5

15041
1088175

Einsteckalbum mit div. Marken "Asien" (58) 0 10

15042
1088182

Konvolut div. Briefe u. Belege (219) 0 5

15043
1088187

Vordruckalbum "DDR 1965-71", ohne Marken (219) 15 15

15044
1088188

Tauftaler, ca. 1680 - 1720, auf der Schauseite Darstellung einer Taufe am
Taufbecken, bekrönt vom Heiligen Geist: Thut Busse undt lasse sich
einieglicher tauffen auff den Namen Jesu, Shrift I ACT 2, verso Segnende
Jesus: Lasset die Kindlein zu mir kommen undt wehret ihnen nicht, den
solcher ist das himmelreich,  35,4 gr.,d- 5,3 cm Silber (0)

150 190

15046
1088191

kl. Ringordner mit Marken "Alle Welt" (219) 0 5

15047
1088192

Album mit div. ETB's "Berlin" 1989-1990, im Schuber              (219) 10 10

15049
1088197

kl. Einsteckalbum mit div. Marken "Alle Welt" (219) 0 5

15051
1088202

Einsteckalbum mit Marken "Südamerika" (219) 0 5

15052
1088205

Einsteckalbum mit Marken "Jugoslawien", Königreich bis Neuzeit (219) 10 10

15053
1088207

Einsteckalbum mit Marken "Schweiz", ab ca. 1852 (219) 20 88
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15054
1088209

Einsteckalbum mit Marken "Bund" (219) 10 10

15055
1088281

Karton "Trauerkarten" gefüllt mit 16 Umschlägen und 29 Karten, nicht
überprüft,, um 1900, H-4 cm, 10,5x7 cm (0)

0 9

15057
1088309

5x div. Münzen "Lettland",  5 Lati 1929, 5 Lati 1931, 10 Litu 1936,  2 Lati 1935,
5 Penki 1925 (112)

30 49

15058
1088312

1/12 Thaler, 1789, Braunschweig, 3,48g, D-2,2cm (112) 0 18

15059
1088313

Münze, England "One Crown", Queen Victoria, 1889, 27,5g, D-3,9cm (112) 20 20

15060
1088314

2x 2 1/2 Gulden "Nederland", 1959, zus. 29,9g, D-3,2cm (112) 10 10

15066
1088327

Sammlung von 28 div. Münzen "Deutsches Reich", meist Silber ab ca. 1861 -
1939, u. a. Drei Mark. Deutsches Reich 1910, Hamburg, Fünf Mark.
Deutsches Reich 1900, Preußen, A. Wilhelm II, Krönungs-Taler Preussen
1861, etc.  (112)

180 200

15067
1088331

Sammlung von 28 div. Münzen meist Großbritanien ab 1922 bis neuzeit,
einige Irland und 2x wohl Israel (112)

60 70

15068
1088408

Sammelalbum "Olympia 1932", komplett (68) 0 5

15069
1088420

15x div. Post-u. Ansichtskarten, älter (68) 0 5

15070
1088482

Album mit Werbe Vignetten, ca.800 Stück (609) 0 140

15071
1088485

Drei Mark Deutsches Reich 1913 als Anhänger, Silber,d- 3,3 cm (609) 10 10

15072
1088512

30x div. Postkarten mit Motiven alter Werbung, neuzeitl. (70) 0 6

15073
1088537

Sammelalbum "Modenbilder aus vier Jahrhunderten", komplett und gut
erhalten (0)

10 16

15074
1088538

3x Sammelalbum "Die Welt in Bildern" um 1930, komplett und gut erhalten (0) 10 14

15075
1088556

Leuchtturm Vordruckalbum BRD ab ca. 1980, postfrisch sehr gut gefüllt,  (0) 0 22

15076
1088557

Leuchtturm-Klemmbinderalbum, gut gefüllt "Alle Welt" (0) 0 12

15077
1088581

Schweizer Münzen Stgl. OVP (1470) 0 22

15078
1088586

Andenken Medaille an 100.Geburtstag Kaiser Wilhelm I. (0) 0 5

Militaria
16001
1086940

weisser Teller, Kantinegeschirr "Königszelt" 1941, D-23,5 cm (0) 0 10

16003
1086943

eine Armbrust, Holz-Schmiedeeisen, 72x49 cm (0) 30 55

16004
1086993

Mutterkreuz in Bronze,Emaille beschädigt, (0) 0 16

16005
1086994

Halskette mit Miniatur Hoheitszeichen,Silber-835- R+S gemarkt, ca.L- 27,0cm,
2,06gr. (0)

0 36

16006
1086997

Eisernes Kreuz, 1WK.2.Klasse, mit Hersteller an Öse,Silber (geprüft), Lötstelle
(0)

0 45

16007
1086999

Winterschlacht Medaille im Osten 1941/1942 an Band, Drittes Reich / 3. (0) 0 27
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16008
1087001

Teilnehmerkreuz an Band 1914 1918 (0) 0 12

16009
1087125

Ring, Silber/Gold (333) , mit Monogramm,seitlich Truppenkennzeichen der
5.Gebirgs-Division,Symbole für Kreta,Inschrift Kreta 1941, 9,38gr., RG 67 (0)

0 110

16010
1087156

Ehrenzeichen f. Kreissieger im Reichsberufswettkampf 1939, Rückseite
Hersteller, (0)

0 190

16011
1087158

Kriegsmarine- Artillerie Feldjacke, grün, kleine Grösse, guter Zustand (1455) 0 135

16012
1087159

Partei Abzeichen, National-sozialistische-D.A.P.,Rückseite RZM  M1/66 (0) 0 66

16013
1087160

Marine-Artillerie-Mantel, 3.Reich, 1941, Tragespuren, Ärmelfutter ausgerissen,
ca. Gr. 52, div. Stempel (1455)

0 160

16014
1087175

kl. Lot Dokumente, 3. Reich, Arbeitsbuch, Reichsarbeitsdienst-Paß sowie
einige Bescheinigungen (0)

0 20

16015
1087182

Erinnerungs-Abzeichen "Gautreffen Westfalen-Nord 1936" (0) 0 44

16016
1087224

Reservisten-Pfeifenkopf "4. Comp. Niedersächs. Fuss Art.Regt. No. 10",
1902/04, L-14cm (367)

15 15

16017
1087311

lange Reservistenpfeife, Magdeburg 1896-98 (1455) 100 100

16018
1087314

Reservisten-Pfeifenkopf, Feldartillerie Münster, 1894-96, mit Helm, altrissig,
H-17 cm (0)

40 44

16019
1087315

Reservisten-Pfeifenkopf, Ulanenreg. Nr. 15, 1889-92, mit Helm, H-16,5 cm (0) 40 40

16020
1087316

Reservisten-Pfeifenkopf, Ulanenreg. 15, 1889-92, mit Helm, H-16,5 cm (0) 40 40

16021
1087317

Reservisten-Pfeifenkopf, Garde-Artill. Regiment, 1865, H-13,5 cm, berieben
(0)

40 40

16023
1087519

Grafik "Stade - Weihnacht 1942 2. Jagddivision", r.u. signier R.Rensch, Blatt
l.u. Riss (ca. 4cm), gerahmt/Glas, RG 49 x 60cm (112)

0 70

16024
1087531

Eisernes Kreuz mit Totenkopf Anhänger, Silber -925-, zus.20,9gr. (0) 0 60

16025
1087543

Ehrenkreuz Landes-Kriegerverbandes (0) 0 12

16026
1087580

Orden "Dr. Fritz Todt", Sammleranfertigung (1241) 0 20

16027
1087581

gr. emailliertes Abzeichen "Meine Ehre heißt Treue", Schraubverschluss,
Sammleranfertigung, D-4,2cm (1241)

0 35

16028
1087582

Sammelalbum "Kampf um's 3. Reich", Bild Nr. 41 fehlt, Altersspuren (1241) 0 20

16029
1087583

Sammelalbum "Olympia 1936", Band 2, kompl. (1241) 0 7

16030
1087584

3x tiefe Teller "Rosenthal", Modell des Amtes Schönheit der Arbeit, 3. Reich,
D-23cm (1241)

0 20

16031
1087585

"Der Grossdeutsche Freiheitskampf - Reden Adolf Hitlers", 1940, Alters-u.
Gebrauchsspuren (1241)

0 20

16032
1087645

Modell einer russischen Kanone auf Lafette, Messing-Metall, H-13 cm, L-33
cm (0)

40 130
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16035
1087703

KVK ohne Schwerter, 1939, 3. Reich (72) 0 12

16033
1087700

Arbeitsbuch, 3. Reich (72) 0 7

16034
1087702

Infanterie-Sturmabzeichen in Silber, Zinkausf., 3. Reich ? (72) 0 53

16036
1087714

Köhlers Flieger Kalender 1941, Paperback, Gebrauchsspuren (1460) 0 5

16037
1087718

preuss. Verdienstkreuz in Gold mit Kasten, um 1914 (0) 0 135

16038
1087719

Schale mit Portraits, dat. 1914-15, wohl bronziert, 14x9 cm (0) 0 20

16039
1087734

Teller "Villeroy&Boch", 1935-Die Saar kehrt heim, D-25 cm (0) 0 25

16040
1087736

Schlachtenteller "Einnahme von Antwerpen" 10. Okt. 1914, Meissen,
Schwertermarke, 1.Wahl, D-25 cm (0)

100 100

16041
1087737

Schlachtenteller "Tannenberg", Meissen, Schwertermarke, 1.Wahl, D-25 cm
(0)

100 100

16042
1087738

Schlachtenteller "Belgrad", Meissen, , Schwertermarke, 1.Wahl, D-25 cm (0) 100 100

16043
1087739

kl. Eisen-Geldkassette mit Einsatz "Aus eiserner Zeit 1914-16", H-5,5 cm,
10x13 cm (0)

20 27

16044
1087740

Metallkasette mit Deutschen Kreuz und 1914-15-16, H-6 cm, 12x15 cm (0) 20 20

16045
1087746

gr. Fotoalbum 1940, Frankreich-Feldzug, guter Zustand, ca. 216 Fotos (0) 150 260

16046
1087750

Relpik eines antiken Krieger-Helmes, Eisen/Leder, Front 30 cm (0) 40 66

16047
1087771

Büste "Wilhelm II in Uniform" Zinkguss, H-20 cm, B-15 cm (0) 75 95

16048
1087772

unleserlich sign. Büste eines Männen mit Pour L'merite Orden, Zinkguss auf
Marmorsockel, H-20cm (0)

75 95

16050
1087774

Soldatenbüste auf Marmorsockel, Zinkguss bronziert, H-16,5 cm (0) 45 80

16051
1087775

Soldatenbüste auf Marmorsockel, Zinkguss, H-15,5 cm (0) 45 45

16052
1087776

Otto SCHMIDT-HOFER (1873-1925) "Hindenburg" Büste, schwarzer
Kunststein, Nase mit Abplatzer, H-20 cm, B-23 cm (0)

50 60

16055
1087779

Büste "Graf Zeppelin", Zinkguss auf schwarze Glasplatte, H-9 cm, Platte
12,5x6,5 cm, beschädigt (0)

30 40

16056
1087780

Granate mit Eichenlaub und deutschen Kreuz, Metall, H-8,5 cm, B-7,5 cm (0) 20 20

16057
1087783

gr. Adler auf Sockel mit KTK im Schnabel, Metall, H-27 cm, B-25 cm (0) 60 60

16058
1087785

gr. Eisernes Kreuz, massives Eisen, 10,5x10,5 cm (0) 30 30

16059
1087786

Paperweight, Bronze-Stahlhelm auf Bronzeplatte, H-5 cm, 13x9,5 cm (0) 25 25

16060
1087787

Paperweight, Bronze-Stahlhelm auf Marmorplatte, H-5 cm, 12x6 cm (0) 20 25

16061
1087789

Wandplatte "Hindenburg" auf Holz, 26x23 cm (0) 30 30

16062
1087791

Wandrelief "Hermann Göring" auf Holzplatte, 28,5x18,5 cm (0) 30 45

16063
1087792

Bronze-Wandplakette "Horst Wessel" signiert "R.u.M.Dührkoop" und Giesserei
Gladenbeck&Sohn, 23,5x17,5 cm (0)

150 180
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16065
1087794

Otto POERTZEL (1876-1963) "Hindenburg" Wandplatte, Metall auf Holz, mit
Plakette, 21x16 cm (0)

20 25

16066
1087795

Wandplakette, Soldatenkopf, auf Holzplatte, 23x16 cm (0) 20 53

16067
1087796

Wandplakette "NS Arbeitsdienst 1934/35", 23x16 cm (0) 40 120

16068
1087797

Wandplatte, Holz mit Metall Flak, 20,5x29 cm (0) 45 45

16069
1087798

Offiziers-Leder-Pistolentasche, gestempelt 1914, gut erhalten, 24,5x18 cm (0) 50 160

16070
1087799

Offiziers-Leder-Pistolentasche, gestempelt 1917, Lomdom, 32,5x17 cm (0) 50 72

16071
1087800

Offiziers-Leder-Pistolentasche,  braun, mit extra Patronentaschen, 27a17 cm
(0)

50 66

16072
1087804

Bierkrug "Üb Aug und Hand fürs Vaterland" Zinndeckel, H-24 cm (0) 25 35

16073
1087849

gr. Suppenschüssel, Marine-Messegeschirr mit Hoheitszeichen, 1942, H-10,5
cm, D-21 cm (0)

0 30

16074
1087898

Marine - Offiziersdolch mit Portopee, 3. Reich, Herst. Eickhorn, Klinge
zieseliert, Scheide mit Turmwappen-Gravur "U-777", Altersspuren, L- (1369)

600 600

16075
1087899

Luftwaffen - Offiziersdolch mit Portopee, 3. Reich, Herst. Paul Weyersberg u.
Co., guter getragener Zustand, L-42cm (1369)

450 450

16076
1087970

Konvolut div. Ordenbänder (1407) 0 20

16077
1087971

2x div. Feldspangen, 1. u. 2. WK (1407) 0 6

16078
1087972

Nadel mit 2 Miniaturen des Eisernes Kreuzes, 1. WK (1407) 0 15

16079
1087973

Kriegverdienstkreuz mit Schwertern, 2. WK, 1939     (1407) 0 16

16080
1087974

Deutscher Siedlerbund ( DSB ) , Mitgliedsabzeichen, 3. Reich (1407) 0 33

16081
1087975

Mitgliedsabzeichen des N.S.D.F.B.St., 3. Reich (1407) 0 50

16082
1087976

Eisernes Kreuz 2. Klasse, 1813-1914, Tragespuren (1407) 0 22

16083
1087980

Hamburg Hanseatenkreuz "Für Verdienste im Kriege 1914" (1407) 0 40

16084
1087987

Medaille am Band "100 Jahrfeier  Göttingen 1913" (1407) 0 14

16085
1088007

Mein Freund Marseille, Fritz Dettmann, 1944 (1407) 0 12

16086
1088008

Bildband "100 x München", o.J., Paperback, Alters-u. Gebrauchsspuren
(1407)

0 8

16087
1088073

JAEGER PARIS/GENEVE, 8-Tagewerk, Mitte 20. Jh., Borduhr, Metallgehäuse
No.667098, Werk defekt, 6,5 x 6,5cm (1473)

0 58

16088
1088092

Collecting the edged weapons of the Third Reich, Vol. 1, LTC. Thomas M.
Johnson, 1995 (323)

10 44

16089
1088093

Collecting the edged weapons of the Third Reich, Vol. 2, LTC. Thomas M.
Johnson, 1976
 (323)

10 40

Seite 54/57



23.08 2017 17:41

Lot Name Limit € Ergebnis €
16090
1088094

Collecting the edged weapons of the Third Reich, Vol. 3, LTC. Thomas M.
Johnson, 1978 (323)

10 45

16091
1088095

Verwundetenabzeichen in Silber, 3.Reich, verso Hersteller "4'", Steinhauer &
Lück (323)

30 60

16092
1088096

Urkundennachlass eines Obergefreiten, 3. Reich, Besitzzeugnisse für
Ostmedaille, Verwundetenabzeichen in schwarz und silber, EK 2. Kl. sowie
KVK 2. Kl mit Schwertern und Entlassungsschein Wehrmacht, alle ungelocht,
ungefaltet (323)

120 120

16093
1088098

Dienstglas "Hensoldt Wetzlar", 8 x 30, Optik ok (323) 25 40

16094
1088099

Wurfmesser "Linder", in Lederscheide, L-24cm (323) 10 15

16095
1088100

Ausgehbajonett "E.Pack u. Söhne", kompl.mit Koppelschuh, L-35cm (323) 25 70

16096
1088102

14x div. Hefte/Broschüren, aus der Zeit des 3. Reiches, teilw.
Gebrauchsspuren (162)

0 12

16097
1088104

Reliefplatte "Adolf Hitler" mit Spruch, wohl Stein ?, 31,5 x 21,5cm (1241) 0 10

16098
1088105

div. Besteckteile, Kantinengeschirr, 3. Reich, teilw. Alters-u. Gebrauchsspuren
(1241)

0 21

16099
1088119

Deutsches Reichssportabzeichen DRL in Silber,mit Hoheitszeichen,Rückseite
Hersteller (1472)

0 50

16100
1088277

Kriegsbecher 1914-15, mit 2-Kaiser Portraits, H-15 cm, Gebrauchsspuren (0) 15 20

16101
1088379

Säbel mit Metallscheide und Portopee, Kaiserreich, L-100 cm (1455) 100 120

16102
1088380

Soldatenfoto , ger/Glas, 31x38 cm (0) 10 10

16103
1088390

Verleihungsurkunde "Ehrenkreuz der Deutschen Mutter, 3. Stufe",
Altersspuren, mittig Faltstelle (68)

10 30

16104
1088391

Verleihungsurkunde "Eisernes Kreuz 2. Klasse" (68) 10 30

16105
1088392

HJ-Dolch, Herst. Franz Steinhoff, Altersspuren, wohl frühe
Sammleranfertigung (68)

0 60

16106
1088437

Lot Knöpfe der Kriegsmarine  (609) 0 10

16107
1088439

Lot Knöpfe der Kriegsmarine  (609) 0 14

16108
1088441

Große Anstecknadel mit Hoheitszeichen, 6,5x 6,0 cm (609) 0 27

16109
1088443

Kleine Anstecknadel mit Hoheitszeichen, 4,0 x 3,7  cm (609) 0 30

16110
1088446

Minensucherabzeichen drittes Reich.gemarkt mit "K" (609) 0 100

16111
1088449

Eisernes Kreuz  1.Klasse 2.WK, mit Schraubplatte,gemarkt L/12 (609) 0 240

16113
1088503

Pistolen-Halfter, Leder, älter, L- 22cm        (78) 0 10

16114
1088513

28 div. Fotografien, 2. WK (70) 0 30

16115
1088514

ca. 50 div. Fotografien, 2. WK (70) 0 33
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16116
1088515

Konvolut div. Stoffabzeichen etc. "DDR" (70) 0 5

16118
1088582

Urkunde mit Fotos und Eisernes Kreuz 2.Klasse (0) 0 170

16119
1088583

Anstecknadeln überwiegend Kyffhäuser,tw.mit Hersteller  (0) 0 35

16120
1088584

Ärmelschild Narvik mit Hoheitszeichen, (0) 0 60

16122
1088592

Eisen-Wandplatte mit Profil A. Hitler, 28x20,5 cm, verso gemarkt "Fischer von
Bulle, Hemelingen" (0)

40 48

16123
1088593

Eisen-Wandplatte mit Profil A. Hitler auf Holzplatte, 22x14,5 cm (0) 40 40

16125
1088595

Holzkasten, floral bemalt und mit SS-Rune, Gebrauchssüuren, H-4,5 cm,
12,5x16,5 cm (0)

0 22

16126
1088596

Dienstglas, 7x50, , Gebrauchsspuren (0) 30 70

16128
1088598

Keramikbüste "Hindenburg", Blaumarke Anker, H-18,5 cm, Hutkrempe vorne
bestossen (0)

30 30

16129
1088599

Bierkrug "Reichsarbeitsdienst 1933-34", H-13 cm, kl. Abplatzer Unterseite (0) 30 80

16131
1088601

Bierkrug, Kristall mit Zinndeckel, Widmung Stahlhelm 1928, H-15 cm (0) 30 35

16132
1088608

Reservistenpfeife Infantr. Rgt 66, dat 1894, Pfeife bestossen, L-79 cm (0) 60 60
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Porzellan 1

Keramik/Steinzeug 6

Kristall/Glas 8

Silber/Versilbertes 10

Schmuck aller Art 13

Uhren 25

Puppen, Stofftiere, Spielzeug 29

Teppiche, Stoffe, Taschen 30

Möbel/Einrichtung 31

Varia 32

Technik 38

Gemälde, Aquarelle 43

Grafik, Gerahmtes 45

Bücher 47

Briefmarken, Münzen, Postkarten 49

Militaria 51
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